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0 Vorbemerkungen 

0.1 Gültigkeit 

0.1.1 Dieser Tarif enthält die allgemeinen Bedingungen und die Preise für die Beförderung von 
Personen innerhalb des Tarifverbunds Zug gemäss Geltungsbereich (Kapitel 1). 

Übergeordnet gelten das Personenbeförderungsgesetz (PBG 745.1), die Verordnung über die 
Personenbeförderung (VPB 745.11) sowie die gemeinsamen Tarif-Nebenbestimmungen für den 
Nationalen Direkten Verkehr und die beteiligten Verbünde (T600). 
Soweit nachstehend nichts anderes bestimmt ist, gelten innerhalb des Tarifverbund-Zug-Gebietes 
folgende Tarife und Vorschriften: 

 

• Allgemeiner Personentarif (T601) 

• Gepäck (T602) 

• FVP Bestimmungen über die Fahrvergünstigungen des Personals (T639) 

• Tarif für Streckenabonnemente (T650) 

• Tarif für Mehrfahrtenkarten (T652) 

• Tarif für General- und Halbtax-Abonnemente, GA Night und Zusatzangebote (T654) 

• Tarif für Modul-Abonnemente (T657) 

• Tarif für Halbtax PLUS (T658) 

• Offer Switzerland Swiss Travel System (T673) 

• Vorschriften über Militär-, Zivilschutz- und Zivildiensttransporte (V520) 

• Vorschriften über die Zahlungsmittel (V545) 
 
Für die Beförderung von Personen, die mit Sparbilletten reisen, kommt ausschliesslich der Tarif 
für Sparbillette (T601.10) zur Anwendung. 
Zudem gelten die internen Vorschriften (z. B. T610 ZVB/ZBB) der beteiligten Transport- 
unternehmungen (TU). 

0.1.2 Dieser Tarif ist von allen an die NOVA-Plattform angeschlossenen Vermittlern/Vertreibern 
anzuwenden. 

0.1.3 Das Verbundgebiet ist in Flächenzonen eingeteilt (siehe Zonenplan Ziffer 7.1). Die dreistelligen 
Zonennummern werden auf den Fahrausweisen aufgedruckt. 

0.2 Feiertage 

0.2.1 Als allgemeine Feiertage gelten: 
1. Januar, 2. Januar, Karfreitag, Ostermontag, Auffahrt, Pfingstmontag, Nationalfeiertag, 25. 
Dezember, 26. Dezember 

An den allgemeinen Feiertagen gilt der Sonntagsfahrplan. 

0.2.2 Als kantonale Feiertage gelten: 
Fronleichnam, Mariä Himmelfahrt, Allerheiligen, Maria Empfängnis 

An den kantonalen Feiertagen gilt bei der Zugerland Verkehrsbetriebe AG der Sonntagsfahrplan. 

0.3 Datenschutz 

0.3.1 Die Erklärungen zum Datenschutz sind unter www.tarifverbund-zug.ch/datenschutz/ abrufbar. 

 

https://www.tarifverbund-zug.ch/datenschutz/
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0.4 Begriffe 

0.4.1 Integraler Tarifverbund Zug  

Ein integraler Tarifverbund ist ein Zusammenschluss mehrerer Transportunternehmungen eines 
begrenzten Gebietes, in welchem ein einheitliches und vollumfassendes Tarifsystem angewandt 
wird. Im Tarifverbund Zug betrifft dies die Kantone Zug, Schwyz, Luzern, Aargau und Zürich. Die 
betroffenen Transportunternehmungen und Strecken sind im Kapitel 1 (Geltungsbereich) 
aufgeführt. 

0.4.2 Fahrausweis-Begriffe 

EB Einzelbillett 
MFK Mehrfahrtenkarte 
TK Tageskarte 
M-TK Multi-Tageskarte 
KLW Klassenwechsel 

0.4.3 Ermässigter Fahrpreis 

In diesem Tarif wird der ermässigte Fahrpreis mit «Reduziert ½» bezeichnet. 

0.4.4 Erwachsene 

Personen, die zum «Vollpreis» reisen. 
 

0.4.5 Kinder / Jugendliche 

Kinder Personen ab 6 bis 15.99 Jahre (Kinder bis 5.99 Jahre werden unentgeltlich 
befördert). 

Jugendliche Personen ab 16 bis 24.99 Jahre. 

0.4.6 CASA 

Verkaufsgerät der Verkaufsstellen mit Schalter. 

0.4.7 S-POS-Verkaufsgeräte 

Verkaufsgeräte, unterteilt in Typ L (stationär), Typ C (Chauffeur), Typ CS (Kiosk/Schalter), Typ P 
(Portabel), Typ M (Mobil). 

0.5 Beförderungsvertrag 

0.5.1 Der Fahrgast schliesst den Beförderungsvertrag jeweils mit der TU ab, mit deren Fahrzeug er 
befördert wird. 

0.6 Vergünstigungen 

0.6.1 Angehörige der Schweizer Armee 

0.6.1.1 Marschbefehle und die übrigen Pauschalfahrausweise für Militärurlauber sind auf allen Strecken 
im Verbundgebiet gültig. Die Bestimmungen über die Beförderung von Angehörigen der Armee 
sind in den Vorschriften für Militär-, Zivilschutz- und Zivildiensttransporte (V520) enthalten. 
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0.6.2 Halbtax und Generalabonnement 

0.6.2.1 Das Halbtaxabonnement berechtigt zum Kauf von «Reduziert ½»-Fahrausweisen innerhalb vom 
Tarifverbund Zug. Das Generalabonnement berechtigt zur freien Fahrt im ganzen Verbundgebiet. 

0.6.3 Hunde und andere Tiere 

0.6.3.1 Die Bestimmungen und Fahrvergünstigungen für Tiere sind im T600-8 (Tiere) sowie im T654-7 
(Hunde-Pass Monat und Jahr) aufgeführt. Auszüge davon siehe Ziffer 4.1.2.6 sowie Ziffer 8.4 
dieses Tarifs. 

0.6.4 Kinder / Jugendliche 

0.6.4.1 Kinder bis 5.99 Jahre werden (begleitet und unbegleitet) ohne Fahrausweis unentgeltlich 
befördert. 

Für Kinder ab 6 bis 15.99 Jahre ist der Fahrpreis «Reduziert ½» zu bezahlen. 
Für Kinder/Jugendliche ab 6 bis 24.99 Jahre werden Monats- und Jahresabos sowie 
Gruppenfahrausweise zu «Kind/Jugend»-Preisen abgegeben. 
Die Fahrvergünstigungen für Kinder sind im T600.3 (Fahrvergünstigung für Kinder) sowie im T673 
(Swiss Travel System) aufgeführt. 

0.6.5 Pauschalfahrausweise 

0.6.5.1 Alle Pauschalfahrausweise und Ermässigungsausweise des schweizerischen und internationalen 
Verkehrs (z. B. Swiss Travel Pass / Swiss Travel Pass Flex / Swiss Half Fare Card) sind im 
Rahmen ihres Geltungsbereichs für Fahrten im Verbundgebiet gültig. 

0.6.6 Reisende mit einer Behinderung / Blinde und Sehbehinderte / IV-
Bezüger 

0.6.6.1 Reisende mit einer Behinderung können gegen Vorlage der entsprechenden Nachweise ein «GA 
für Reisende mit einer Behinderung» erwerben und/oder ein «Begleitabo (Ausweiskarte für 
Reisende mit einer Behinderung)» beantragen. Es gelten die Bestimmungen gemäss T600-10 
(Regelungen für Reisende mit Behinderung) sowie T654-4 (Generalabonnemente). 

0.6.6.2 Blinde und Sehbehinderte mit Wohnsitz im Kanton Zug erhalten gegen Vorlage des Attestes 
«Ärztliches Attest für den Bezug des Jahresabos Tarifverbund Zug» (erhältlich am ZVB-Schalter 
im Bahnhof Zug) kostenlos ein Jahresabo, gültig für alle Zonen des TVZG. 

0.6.6.3 IV-Bezügerinnen und IV-Bezüger mit Wohnsitz im Kanton Zug erhalten gegen Vorweisen des 
entsprechenden Ausweises an den SBB-Bahnhöfen im TVZG-Gebiet eine Reduktion auf Monats- 
und Jahresabos. 

0.6.7 Seniorinnen und Senioren 

0.6.7.1 Für Seniorinnen und Senioren werden Monats- und Jahresabonnemente zum «Erwachsenen»-
Preis ausgegeben. 
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0.7 Fahrausweis-Sortiment 

0.7.1 Es werden folgende Verbundsfahrausweise ausgegeben: 

 

• Einzelbillett 

• Tageskarten 

• Anschlussbillette 

• Klassenwechsel 

• Mehrfahrtenkarten 

• Multi-Tageskarten 

• Gruppenbillette 

• Gruppen-Tageskarten 

• Kombi-Billette 

• Wochenkarten 

• Schnupperabo 

• Monatsabo 

• Jahresabo 
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1 Geltungsbereich 

1.1 Beteiligte Transportunternehmungen (TU) 

1.1.1  

 

Initialen Code Transportunternehmung Klasse Linien 
AAGS 841 Auto AG Schwyz 2. Gemäss Zonen- / Liniennetzplan, Kapitel 7 
ZVV 490 Zürcher Verkehrsverbund 1.  

und  
2. 

Gemäss Zonen- / Liniennetzplan, Kapitel 7 

PAG 801 PostAuto AG 2. Gemäss Zonen- / Liniennetzplan, Kapitel 7 
SBB 
 

011 Schweizerische Bundesbahnen 
 

1.  
und  
2. 

Gemäss Zonen- / Liniennetzplan, Kapitel 7 

SOB-sob 082 Schweizerische Südostbahn 1.  
und  
2. 

Gemäss Zonen- / Liniennetzplan, Kapitel 7 

ZBB 158 Zugerberg Bahn 2. Schönegg – Zugerberg 
ZVB 839 Zugerland Verkehrsbetriebe AG 2. Gemäss Zonen- / Liniennetzplan, Kapitel 7 
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2 Allgemeine und besondere Bestimmungen 

2.1 Allgemeines 

2.1.1 Für Fahrten, die innerhalb des Verbundgebiets gemäss Geltungsbereich im Kapitel 1 beginnen, 
enden und ausschliesslich über dieses Gebiet führen, werden nur Verbundfahrausweise 
ausgegeben. Für Anschlussfahrausweise des nationalen und internationalen Verkehrs gelten die 
Bestimmungen gemäss T601-8 (Integrale Verbunde und Aboverbunde). Tarifverbund Zug-
Fahrausweise für Überlappungszonen sind nur in Kombination mit anderen Tarifverbund Zug-
Zonen erhältlich. Details siehe Ziffer 2.4. 

2.1.2 Die aufgrund dieses Tarifs ausgegebenen Fahrausweise werden als Verbundfahrausweise 
bezeichnet. Sie sind bis zum Ende der Fahrt aufzubewahren. 

2.1.3 Alle Fahrausweise sind erhältlich für 1. Klasse und 2. Klasse. Ausnahmen (Nur 2. Klasse): 
Abonnemente für Kind / Jugend, Fahrausweise für Hunde und Velos, Kombi-Billette, Wochenkarte 
und Schnupperabo. 

2.1.4 Reisende, die die Grenze der räumlichen Gültigkeit ihres Fahrausweises (z. B. MFK, Abonnement 
usw.) überfahren, können den Anschlussfahrausweis für die fehlende(n) Zone(n) bereits an der 
Einsteigestation lösen bzw. entwerten. 

2.1.5 Fahrausweise, die mit Gutscheinen (ohne Gutscheine der Schweizerischen 
Transportunternehmungen) bezahlt werden, sind mit Vermerk «BON» o. ä. zu versehen und 
dürfen nicht erstattet werden. 

2.1.6 Die Fahrausweise werden zu den am ersten Geltungstag gültigen Preisen ausgegeben. Sie 
können frühestens 2 Monate vor Beginn der Geltungsdauer ausgegeben werden. 

2.1.7 Die Fahrpreise für die einzelnen Fahrausweise sind im Kapitel 8 Preise aufgeführt. In den Preisen 
ist die Mehrwertsteuer inbegriffen. 

2.2 Preisbildung 

2.2.1 Für die Berechnung der Preise von Fahrausweisen ist die Anzahl der befahrenen Zonen 
(einschliesslich der Abgangszone) massgebend. Es werden Fahrausweise ausgegeben für: 

 

• 1 Zone 

• 2 Zonen 

• 3 Zonen 

• 4 Zonen 

• Alle Zonen 
 

Ab 5 Zonen wird immer ein Fahrausweis «Alle Zonen» ausgegeben. 

2.3 Gültigkeiten 

2.3.1 Die Verbundfahrausweise verwenden das System «Raum und Zeit». Dies bedeutet, dass 
innerhalb der gelösten Zone(n) (= Raum), beliebige Fahrten während der Geltungsdauer (= Zeit) 
getätigt werden können. 

Das Datum der Gültigkeit ist auf dem Fahrausweis aufgeführt, resp. wird beim Entwerten 
aufgedruckt. Die Geltungsdauer von Tageskarten beginnt um 00.00 Uhr und endet um 05.00 Uhr 
des folgenden Tages. Ausnahmen sind möglich bei Spezialangeboten gemäss Kapitel 6. 
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2.3.2 Verbundfahrausweise gelten bis zum letzten fahrplanmässigen Halt, der vor Ablauf der 
Geltungsdauer erreicht werden kann. Ist die Fahrt mit einem gültigen Verbundfahrausweis auf 
direktem und ununterbrochenem Weg gemäss Fahrplan nicht innerhalb der Gültigkeitsdauer 
möglich, kann die Fahrt bis zum Reiseziel fortgesetzt werden. Dies gilt auch für Anschlussbillette, 
die zu einem Verbundfahrausweis gelöst wurden. Umwegsfahrten, Rückwärtsfahrten und nicht 
fahrplanbedingte Fahrtunterbrechungen sind in diesem Fall ausgeschlossen. Diese Bestimmung 
ist auch anwendbar für einen Verbundfahrausweis, welcher für eine direkte Fahrt ausserhalb des 
Verbundgebiets entwertet wurde und dessen Gültigkeitsdauer entsprechend früher abläuft. Als 
Nachweis sind bei einer Kontrolle alle zur Fahrt verwendeten Fahrausweise vorzuweisen. 

2.3.3 In Zügen sind Verbundfahrausweise nur bis zum letzten bzw. erst ab dem ersten 
fahrplanmässigen Halteort innerhalb des Verbundgebiets gültig. In Zügen, die planmässig erst 
ausserhalb des Verbundgebiets wieder anhalten, sind Verbundfahrausweise nicht gültig. In der 
Gegenrichtung gelten diese Bestimmungen sinngemäss. 

 
 

Beispiele, wenn ein Fahrausweis «Alle Zonen» oder ein Fahrausweis für die Zonen 610, 623 
vorhanden ist: 

 

• Zugsverbindung von Zug nach Zürich HB mit Halt in Baar: Es darf ein Billett von Baar nach Zürich 
HB gelöst werden. 

• Zugsverbindung von Zug nach Zürich HB ohne Halt in Baar: Es muss ein Billett von Zug nach 
Zürich HB gelöst werden. 
 
Beispiele, wenn ein Fahrausweis «Alle Zonen» oder ein Fahrausweis für die Zonen 610, 622, 621 
vorhanden ist: 

 

• Zugsverbindung von Zug nach Luzern mit Halt in Rotkreuz: Es darf ein Billett Rotkreuz – Luzern 
gelöst werden. 

• Zugsverbindung von Zug nach Luzern ohne Halt in Rotkreuz: Es muss ein Billett Zug – Luzern 
gelöst werden. 

2.3.4 Wenn gemäss Fahrplan auf einzelnen Strecken oder in gewissen Zügen keine Plätze in 1. Klasse 
angeboten werden, so beschränkt sich die Fahrtberechtigung des Inhabers des Fahrausweises 1. 
Klasse auf die 2. Klasse (ohne Anspruch auf Erstattung). 

2.3.5 In den durch Dritte bestellten Extrazügen und -bussen sind die Verbundfahrausweise nur gültig, 
wenn der Besteller damit einverstanden ist. 

2.3.6 Bei Benützung zuschlagspflichtiger Züge und Wagen ist der tarifgemässe Zuschlag zu bezahlen. 

2.4 Anschlussbillette und Überlappungszonen 

2.4.1 Sortiment Anschlussbillette (datiert): 

 

• Anschlussbillette 

• Anschluss Tageskarten 

2.4.2 Bestimmungen Anschlussbillette 

Anschlussbillette werden benötigt, wenn bereits ein Verbundsfahrausweis vorhanden ist, das 
Reiseziel innerhalb des Verbunds, jedoch ausserhalb der bereits gelösten Zonen liegt. Für jede 
fehlende Zone wird eine Anschlussbillett-Zone benötigt. Ergeben der Grundfahrausweis und das 
Anschlussbillett gemeinsam mind. 5 Zonen des TVZG, so berechtigen sie zur freien Fahrt im 
ganzen Tarifverbund Zug (Alle Zonen). Dies gilt nicht in Kombination mit einem Z-Pass-
Grundfahrausweis, einem Modul-Abo oder einem City-Ticket «ZUG». 
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Ist die Fahrt mit einem gültigen Anschlussbillett auf direktem und ununterbrochenem Weg gemäss 
Fahrplan nicht innerhalb der Gültigkeitsdauer möglich, kann die Fahrt bis zum Reiseziel 
fortgesetzt werden. 
 
In Kombination mit einem Z-Pass-Fahrausweis, einem Modul-Abo oder einem City-Ticket «ZUG» 
dürfen Einzelbillette/Tageskarten oder Anschlussbillette/Anschluss-Tageskarten ausgegeben 
werden. Ausnahme: Anschlussbillette sind max. für 4 Zonen erhältlich. Für «Alle Zonen» muss ein 
Einzelbillett oder eine Tageskarte ausgegeben werden. 
 
Beispiele: 
 
Reisestrecke Bereits gelöste 

Zone(n) 
Fehlende 
Zone(n) 

Benötigtes 
Anschlussbillett 

Bemerkung 

Cham – 
Walchwil 

Abonnement  
Cham – Zug: 610 622 

625 Anschlussbillett  
«1 Zone» 

 

Rotkreuz – Zug 
– Zugerberg 

Abonnement 
Rotkreuz – Cham: 
621 622 

610 611 
612 613 

Anschlussbillett  
«3 Zonen» 

2 Zonen Abo + 3 Zonen 
Anschlussbillett = «Alle 
Zonen» 

Thalwil - Zug – 
Zugerberg 

Abonnement  
Thalwil – Zug: Z-Pass 
610 623 624 (TVZG) 
150 151 (ZVV) 

611 612 
613 

Anschlussbillett  
«3 Zonen» 

5 Zonen TVZG = «Alle 
Zonen» nicht zulässig in 
Kombination mit einem Z-
Pass-Grundfahrausweis 

Altdorf – 
Zugerberg 

Modul-Abo  
Altdorf – Zug mit 
TVZG-Zonen 610 623 

611 612 
613 

Anschlussbillett  
«3 Zonen» 

5 Zonen TVZG = «Alle 
Zonen» nicht zulässig in 
Kombination mit einem 
Modul-Abo 

 
Wird im Nachtnetz (Zuger Nachtexpress) eine längere/andere Strecke als im Tagnetz gefahren, 
ist für die zusätzlich befahrene(n) Zone(n) kein Anschlussbillett erforderlich. 

 
Beispiel: 

 

• Tagnetz: Zug – Menzingen, Dorf = 3 Zonen (610 623 625) 

• Nachtnetz: Zug – Menzingen, Dorf (via Neuheim) = 4 Zonen (610 623 624 625) 
→ Es genügt ein Fahrausweis für 3 Zonen (610 623 625). 

2.4.3 Überlappungszonen 

Überlappungszonen Tarifverbund Zug mit Nachbar-Tarifverbundgebieten (siehe auch Kapitel 7.1 
Zonenplan): 
 
Tarifverbund 
Zug 

Ortschaft/Strecke Geltender Tarifverbund 

631 Oberrüti A-Welle 
631 Meierskappel / Honau, Hirschen – Gisikon, Weitblick Passepartout 
632 Sins A-Welle 
633 Uerzlikon – Hausen am Albis, Post ZVV 
636 Sattel Schwyz 
637 Arth-Goldau – Immensee Schwyz 
638 Goldau – Arth Schwyz 
639 Küssnacht am Rigi / Haltikon / Immensee Schwyz oder Passepartout 

 
TVZG-Fahrausweise für Überlappungszonen sind nur in Kombination mit anderen TVZG-Zonen 
erhältlich. Wird zu einem TVZG-Verbundsfahrausweis ein Anschlussbillett zur Reise in eine 
Überlappungszone benötigt, so wird immer ein Anschlussbillett des TVZG ausgegeben. 

 
Für eine Reise innerhalb einer Überlappungszone wird das Fahrausweis-Sortiment des jeweils 
geltenden Nachbar-Tarifverbunds ausgegeben (siehe Tabelle). 
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2.5 Streckenwechsel / Wahlstrecke 

2.5.1 Im Tarifverbund Zug werden keine Streckenwechselbillette ausgegeben und keine Wahlstrecken 
angeboten. 

2.6 Handgepäck / Kinderwagen / Rollstühle 

2.6.1 Es gelten die Bestimmungen gemäss T600-6 (Handgepäck) sowie T600-7 (Selbstverlad von 
Velos oder ähnlichen Fahrgeräten). Für unverpackte Velos und Gegenstände, die nicht als 
Handgepäck gelten, gelten die Bestimmungen und Preise gemäss T600-7.5 (Veloselbstverlad) 
bzw. T602 (Reisegepäck Bahnhof zu Bahnhof). 

2.7 Selbstverlad von Velos oder ähnlichen Fahrgeräten 

2.7.1 Allgemeine Bestimmungen siehe T600-7 (Selbstverlad von Velos oder ähnlichen Fahrgeräten). 

Übersicht der Velobeförderung bei den einzelnen Transportunternehmen (Änderungen 
vorbehalten): 
 
Transportunternehmung Regelung 
Zugerland Verkehrsbetriebe 
AG 

Velobeförderung beschränkt zugelassen. Aus Platzgründen kann 
keine Garantie zur Mitnahme gegeben werden. Bei Platzmangel 
entscheidet das Fahrpersonal über die Mitnahme. Der Velo-
Selbstverlad auf den Linien 601, 602, 612 ist nur an bestimmten 
Haltestellen erlaubt: 
Linie 601 / 612: Zug, Bahnhofplatz / Allenwinden, Dorf (nur Linie 
612) / Unterägeri, Zentrum / Oberägeri, Station 
Linie 602: Zug, Bahnhofplatz / Menzingen, Dorf / Menzingen, 
Kreuzegg 

SBB AG / SOB AG Velobeförderung zugelassen. Ausnahmen, Beschränkungen sowie 
Reservationspflichten siehe T600-7 sowie Webseiten der 
Transportunternehmungen. 

Zugerbergbahn AG 
 

Velobeförderung beschränkt zugelassen. Aus Platzgründen kann 
keine Garantie zur Mitnahme gegeben werden. Bei Platzmangel 
entscheiden die Mitarbeitenden der Zugerberg Bahn über die 
Mitnahme. 

PostAuto AG / ZVV / AAGS 
 

Velobeförderung beschränkt zugelassen. Während den 
verkehrsstarken Zeiten ist die Velobeförderung nicht möglich. 
Weitere Bestimmungen siehe T600-7 sowie Webseiten der 
Transportunternehmungen. 

2.7.2 Fahrausweise für Velos und Spezialvelos im Tarifverbund Zug 

Im Verbundgebiet sind gemäss T600-7 (Selbstverlad von Velos oder ähnlichen Fahrgeräten) für 
Velos und Spezialvelos je nach Strecken entsprechende Zonenbillette aus dem normalen 
Tarifsortiment zum «Reduziert ½»-Preis, 2. Klasse, zu lösen. Pro Velo oder Spezialvelo ist 1 
Fahrausweis nötig. Kinder mit Velos profitieren von besonderen Regelungen (siehe Kapitel 8.3). 
 
Sortiment Fahrausweise Tarifverbund Zug und Nationalen Direkten Verkehr (NDV): 

 

• Einzelbillette «Reduziert ½» (Verbund oder NDV) 

• Mehrfahrtenkarten «Reduziert ½» (Verbund oder NDV) 

• Tages- oder Multi-Tageskarten «Reduziert ½» (Verbund) 

• Velo-Tageskarte 

• Velo Multi-Tageskarte 

• Velo-Pass 
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Preise siehe Ziffer 8. Bei der Zugerberg Bahn gibt es zusätzlich das Kombi ZugerbergTrail (inkl. 
Benutzungsgebühr für den ZugerbergTrail und die Waschmulde). Siehe 2.7.3. 

2.7.3 Kombi-Zugerberg-Trail (Bike) 
 

Das Kombi ZugerbergTrail ist für Bikerinnen und Biker, die den ZugerbergTrail benützen. Im 
Billettpreis inbegriffen ist die Beförderung des Bikes in der Zugerberg Bahn sowie die 
Benutzungsgebühr für den ZugerbergTrail und für die Waschmulde. Zur Anreise bis zur 
Zugerberg Bahn (Talstation Schönegg) ist für das Bike ein zusätzlicher Fahrausweis (Verbund 
oder NDV) zu lösen. Zusätzlich benötigt die Bikerin oder der Biker für sich selbst einen 
Fahrausweis (Verbund oder NDV) für die gesamte Reisestrecke inkl. Zugerberg Bahn. 

 
Sortiment Kombi ZugerbergTrail: 

 

• Einzelbillett Bike 

• Mehrfahrtenkarte Bike (6 Fahrten) 

• Tageskarte Bike 

• Multi-Tageskarte Bike (6 Tage) 

• Jahreskarte Transport Bike 
 

Die Jahreskarte Transport Bike ist ausschliesslich bei der Zugerberg Bahn erhältlich. Preise & 
Bestellformular siehe https://www.zbb.ch/freizeit-oase/zugerberg-erlebnisse/zugerberg-trail/. 
 
Alle übrigen Preise siehe Ziffer 8. 

2.8 E-Tickets 

2.8.1 Es gelten die Bestimmungen gemäss T600-3 (E-Tickets). 

Einige TVZG-Fahrausweise können über online Verkaufskanäle (z. B. sbb.ch / SBB Mobile / 
FAIRTIQ / öV Plus) als elektronische Tickets (nachstehend E-Tickets genannt) erworben werden. 
Einige Vertreiber/Vermittler bieten Apps mit automatischer Reiseerfassung und nachträglicher 
Preisverrechnung an (z. B. App FAIRTIQ oder SBB Mobile). Beim so genannten «automatischen 
Ticketing» wird der reisenden Person am Ende des Tages der günstigste Tagespreis verrechnet. 
Weitere Informationen siehe T600-3.5 (Automatisches Ticketing). 

2.8.2 Erstattung / Umtausch wird gemäss T600.9 (Erstattungen) vorgenommen. 

  

https://www.zbb.ch/freizeit-oase/zugerberg-erlebnisse/zugerberg-trail/
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3 Bestimmungen für Einzel- und Gruppenfahrausweise 

3.1 Einzelbillett / Tageskarte / Mehrfahrtenkarte / Multi-Tageskarte 

3.1.1 Es werden Einzelbillette, Tageskarten, Mehrfahrtenkarten (6 Felder / 10% Rabatt) und Multi-
Tageskarten (6 Felder / 10% Rabatt) zum «Vollpreis» und «Reduziert ½»-Preis ausgegeben. 
Preise siehe Ziffer 8. 

3.1.2 Die Fahrausweise sind unter anderem mit Verfall, Gültigkeit, Klasse, Reduktion, Datum, Zeit, 
Preis, Zonennummern und MwSt.-Informationen bedruckt. 

3.1.3 Mehrfahrtenkarten und Multi-Tageskarten sowie Einzelbillette und Tageskarten im Vorverkauf sind 
ab Kauf ein Jahr (Fliessdatum) gültig. Alle undatierten Fahrausweise sind vor Antritt der Fahrt 
oder in Bussen sofort nach dem Einstieg zu entwerten. 

3.1.4 Die Verbundfahrausweise verwenden das System «Raum und Zeit». Dies bedeutet, dass inner-
halb der gelösten Zone(n) (= Raum) und innerhalb der Geltungsdauer (= Zeit), beliebig oft in 
beliebige Richtungen gefahren werden darf. 

3.1.5 Ein Einzelbillett resp. ein entwertetes Feld einer Mehrfahrtenkarte ist 1 Stunde (1-3 Zonen) resp. 2 
Stunden (4 Zonen / «Alle Zonen») gültig. 

3.1.6 Eine Tageskarte resp. ein entwertetes Feld einer Multi-Tageskarte ist ab 00.00 Uhr bis 05.00 Uhr 
des folgenden Tages gültig. 

3.1.7 Eine Verlängerung der zeitlichen Gültigkeit ist nicht möglich. Details siehe 2.3. 

3.1.8 Eine Mehrfahrtenkarte / Multi-Tageskarte darf für mehrere Personen mit gleichem Reiseziel 
entwertet werden, sofern alle Personen gemeinsam reisen und dieselbe Berechtigung für allfällige 
Reduktionen (z.B. Halbtax) haben. 

3.1.9 Erstattung / Umtausch wird gemäss T600.9 (Erstattungen) vorgenommen. 
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3.2 Tageskarte ÖV + Schiff 

3.2.1 Die Tageskarte ÖV + Schiff wird zum «Vollpreis» und «Reduziert ½»-Preis ausgegeben. Preise 
siehe Ziffer 8. 

3.2.2 Die Tageskarte ÖV + Schiff ist mit Verfall, Gültigkeit, Klasse, Reduktion, Datum, Zeit, Preis, 
Zonennummern, Zusatz Angebot und MwSt.-Informationen bedruckt. 

3.2.3 Die Tageskarte ÖV + Schiff ist datiert oder als Entwertungskarte erhältlich. Im Vorverkauf ist sie 
ab Kauf ein Jahr (Fliessdatum) gültig. Undatierte Fahrausweise sind vor Antritt der Fahrt oder in 
Bussen sofort nach dem Einstieg zu entwerten. 

3.2.4 Die Tageskarte ÖV + Schiff berechtigt zu einer unbeschränkten Anzahl Fahrten in allen Zonen 
des TVZG sowie auf den fahrplanmässigen Kursschiffen der Ägerisee und Zugersee Schifffahrt. 

3.2.5 Die Tageskarte ÖV + Schiff ist ab 00.00 Uhr bis 05.00 Uhr des folgenden Tages gültig. Eine 
Verlängerung der zeitlichen Gültigkeit ist nicht möglich. Details siehe 2.3. 

3.2.6 Die Tageskarte ÖV + Schiff ist nur für die 2. Klasse erhältlich. Für Bahn-Fahrten in 1. Klasse wird 
ein Klassenwechsel benötigt. Die Schiffe auf dem Ägerisee und dem Zugersee verfügen nur über 
eine 2. Klasse. 

3.2.7 Erstattung / Umtausch wird gemäss T600.9 (Erstattungen) vorgenommen. 
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3.3 Zugerberg-Hit 

3.3.1 Der Zugerberg-Hit (Tageskarte «Alle Zonen», 2. Kl. und 1 Gutschein für «1 Zugerberg-Hit Menü») 
wird zum «Vollpreis»-, «Reduziert ½»- und «Kinder 6 – 15.99 Jahre»-Preis ausgegeben. Preise 
siehe Ziffer 8. 

3.3.2 Zur Auswahl stehen vier Restaurants auf dem Zugerberg. Jedes Restaurant hat ein anderes 
Zugerberg-Hit-Menü (ausgenommen Kindermenu): 

 

• Restaurant Zugerberg 

• Restaurant Vordergeissboden (Angebot gültig bis 17.00h) 

• Restaurant Hintergeissboden 

• Restaurant Blasenberg 

3.3.3 Menu-Auswahl und Kindermenü: www.zbb.ch/zugerberghit 

3.3.4 Öffnungszeiten der Restaurants: www.zbb.ch/restaurants/ 

3.3.5 Eine vorgängige Reservation im Restaurant wird empfohlen. 

3.3.6 Reisende mit einem GA, einer Junior- oder Kinder-Mitfahrkarte lösen keinen «Zugerberg-Hit», 
sondern bestellen ein Menü direkt vor Ort aus der «à la Carte» Speisekarte. 

3.3.7 Die Tageskarte des Zugerberg-Hits ist mit Verfall, Gültigkeit, Klasse, Reduktion, Datum, Zeit, 
Preis, Alle Zonen, Zusatz Angebot (separater Gutschein) und MwSt.-Informationen bedruckt. 

3.3.8 Der Zugerberg-Hit bzw. die Tageskarte ist als Entwertungskarte erhältlich. Im Vorverkauf ist sie ab 
Kauf ein Jahr (Fliessdatum) gültig. Undatierte Fahrausweise sind vor Antritt der Fahrt oder in 
Bussen sofort nach dem Einstieg zu entwerten. 

3.3.9 Die Tageskarte zum Zugerberg-Hit berechtigt zu einer unbeschränkten Anzahl Fahrten in allen 
Zonen des TVZG. 

3.3.10 Die Tageskarte vom Zugerberg-Hit ist ab 00.00 Uhr bis 05.00 Uhr des folgenden Tages gültig. 
Eine Verlängerung der zeitlichen Gültigkeit ist nicht möglich. Details siehe 2.3. 

3.3.11 Der Zugerberg-Hit ist nur für die 2. Klasse erhältlich. Für Reisen in 1. Klasse wird ein 
Klassenwechsel benötigt. 

3.3.12 Keine Erstattung / Kein Umtausch möglich, ausser bei falscher Ausgabe (Vollpreis / Reduziert ½ / 
Kinder 6 – 15.99 Jahre). 

  

http://www.zbb.ch/zugerberghit
http://www.zbb.ch/restaurants/
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3.4 Klassenwechsel 

3.4.1 Zu Fahrausweisen 2. Klasse sind datierte Klassenwechsel «Vollpreis» und «Reduziert ½» 
erhältlich. Preise siehe Ziffer 8. Die Preise entsprechen dem Unterschied zwischen den Preisen 
beider Klassen. Kinder von 6 – 15.99 Jahre und andere Personen mit Anspruch auf ermässigte 
Preise (z.B. Inhaber von Generalabonnementen und Halbtax) bezahlen den Klassenwechsel zum 
«Reduziert ½»-Preis. Klassenwechsel berechtigen gemeinsam mit einem Fahrausweis 2. Klasse 
zur Benutzung der 1. Klasse. 

3.4.2 Klassenwechsel-Sortiment (datiert): 

 

• Klassenwechsel Einzelbillett 

• Klassenwechsel Tageskarte 

3.4.3 Wenn gemäss Fahrplan auf einzelnen Strecken oder in gewissen Verkehrsmitteln keine Wagen 1. 
Klasse verkehren, so beschränkt sich die Fahrberechtigung des Inhabers eines Fahrausweises 1. 
Klasse auf die 2. Klasse. 

3.4.4 Erstattung / Umtausch wird gemäss T600.9 (Erstattungen) vorgenommen. 
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3.5 Gruppenbillett / Gruppen-Tageskarte 

3.5.1 Es gelten die Bestimmungen des T600-9 (Gruppen). 

3.5.2 Preise siehe Ziffer 8. 

3.5.3 Die Fahrausweise sind unter anderem mit Verfall, Gültigkeit, Klasse, Teilnehmerzahl, Datum, Zeit, 
Preis, Zonennummern und MwSt.-Informationen bedruckt. 

3.5.4 Gruppenfahrausweise sind datiert oder als Entwertungskarte erhältlich. Im Vorverkauf sind sie ab 
Kauf ein Jahr (Fliessdatum) gültig. Undatierte Fahrausweise sind vor Antritt der Fahrt oder in 
Bussen sofort nach dem Einstieg zu entwerten. 

3.5.5 Die Verbundfahrausweise verwenden das System «Raum und Zeit». Dies bedeutet, dass 
innerhalb der gelösten Zone(n) (= Raum) und innerhalb der Geltungsdauer (= Zeit), beliebig oft in 
beliebige Richtungen gefahren werden darf. Alle Gruppenreisen sind bis 2 Arbeitstage vor Abfahrt 
anzumelden. 

3.5.6 Ein Gruppenbillett ist 1 Stunde (1-3 Zonen) resp. 2 Stunden (4 Zonen / «Alle Zonen») gültig. 

3.5.7 Eine Gruppen-Tageskarte ist ab 00.00 Uhr bis 05.00 Uhr des folgenden Tages gültig. 

3.5.8 Eine Verlängerung der zeitlichen Gültigkeit ist nicht möglich. Details siehe 2.3. 

3.5.9 Für Gesellschaften in Extrabussen bzw. -zügen gilt der Spezialtarif der betreffenden TU. 

3.5.10 Erstattung / Umtausch wird gemäss T600.9 (Erstattungen) vorgenommen. 
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4 Bestimmungen für Abonnemente 

4.1 Monatsabo / Jahresabo 

4.1.1 Allgemeines / Geltungsdauer / Preise 

4.1.1.1 Monatsabos und Jahresabos, nachfolgend als «Abonnement(e)» oder «Abo(s)» bezeichnet, sind 
nur persönlich erhältlich. Sie berechtigen während der Geltungsdauer zu einer unbeschränkten 
Anzahl Fahrten innerhalb der gelösten Zone(n) in der betreffenden Klasse. Sie sind auf allen 
beteiligten Transportunternehmungen im TVZG-Gebiet gültig gemäss Geltungsbereich, Kapitel 1. 

4.1.1.2 Der erste Geltungstag des Abonnements ist frei wählbar (Fliessdatum). Die Vorverkaufsfrist 
beträgt 2 Monate. 

4.1.1.3 Wird das 25. Altersjahr im Verlauf der Geltungsdauer des Abonnements vollendet, kann das Abo 
bis zum Ablauf der normalen Geltungsdauer benützt werden. Das letzte Abonnement zum 
«Kind/Jugend»-Tarif kann am Vortag des 25. Geburtstags gelöst werden. 

4.1.1.4 Preise siehe Ziffer 8. 

4.1.2 Sortiment 

4.1.2.1 Abonnemente sind erhältlich zum Preis «Erwachsene» (1. und 2. Klasse) sowie zum Preis 
«Kind/Jugend» (nur 2. Klasse). 

4.1.2.2 Das Monatsabo (CASA Art. 55002) für Touristen / Kurzaufenthalter auf öV-Sicherheitspapier ist 
nur mit einem amtlichen Ausweis gültig. Dieses Angebot darf nur an Touristen und 
Kurzaufenthalter, deren Aufenthalt in der Schweiz kürzer als ein Monat ist, verkauft werden. 

4.1.2.3 Alle Abonnemente sind nur persönlich erhältlich. 

4.1.2.4 Personen ab vollendetem 25. Altersjahr bezahlen Vollpreis («Erwachsene»). Dies gilt auch für 
Seniorinnen und Senioren. 

4.1.2.5 Kinder/Jugendliche ab 6 bis 24.99 Jahre erhalten Abonnemente zum ermässigten Preis 
(«Kind/Jugend»). Kinder/Jugendliche, welche die 1. Klasse benutzen wollen, lösen ein 
Abonnement zum Vollpreis («Erwachsene»). 

4.1.2.6 Hunde/Tiere lösen Abonnemente aus dem nationalen Sortiment (Hunde-Pass Monat oder Jahr), 
Hunde-Tageskarten (siehe T654-11.3 (Hunde-Tageskarten)) oder Fahrausweise 2. Klasse, 
ermässigt («Reduziert ½). Ausnahme: Kleine Hunde, Katzen, Kaninchen, Vögel und ähnliche 
kleine zahme Tiere mit Risthöhe bis 30 cm in Käfigen, Körben oder anderen geeigneten 
tiergerechten Behältern dürfen als Handgepäck unentgeltlich mitgenommen werden. Die 
Bestimmungen und Fahrvergünstigungen für Tiere sind im T600-8 (Tiere) sowie im T654-7 
(Hunde-Pass Monat und Jahr) aufgeführt. 

4.1.3 Ausgabe 

4.1.3.1 Persönliche Abonnemente werden auf den SwissPass referenziert. Sie sind erhältlich an 
bedienten Verkaufsstellen des öffentlichen Verkehrs, an Billettautomaten (nur Monatsabos) sowie 
online. Die Adressdaten werden in der Kundendatenbank erfasst. 

4.1.3.2 Weitere Informationen siehe T600-4 (SwissPass). 
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4.1.4 Zusatzleistungen zum Jahresabo «Alle Zonen» (Jahresabo-
Gutscheine) 

4.1.4.1 Die Zusatzleistungen sind nur erhältlich für Inhaberinnen und Inhaber von Jahresabos «Alle 
Zonen». Sie sind nicht erhältlich für Inhaberinnen und Inhaber von Monatsabos oder Jahresabos 
1-4 Zonen. 

4.1.4.2 Nebst den üblichen Transportleistungen enthält das Jahresabo «Alle Zonen» Zusatzleistungen in 
Form von Gutscheinen (www.tvzg.ch/gutscheine). Die Gutscheine werden am Abend des ersten 
Gültigkeitstags eines Jahresabos «Alle Zonen» per E-Mail zugestellt. Bei fehlender E-Mail-
Adresse in der Kundendatenbank entfällt der Anspruch auf diese Vergünstigungen (Ausnahme: 
Mitnahmeregelung). 

4.1.4.3 Eine der Zusatzleistungen ist folgende Mitnahmeregelung: 

Inhaber eines Jahresabonnements «Alle Zonen» sind berechtigt, eine Begleitperson oder einen 
Hund kostenlos mitfahren zu lassen. 
Die Regelung gilt von MO - FR ab 19.00 Uhr bis Betriebsschluss und an SA/SO inkl. kantonalen 
und allgemeinen Feiertagen während der ganzen Betriebszeit. 
Gültig in allen Verkehrsmitteln, in allen Zonen des Tarifverbunds Zug gemäss Zonenplan. Die 
mitreisende Person reist kostenlos in derselben Klasse wie die Abo-Inhaberin oder der Abo-
Inhaber. Besitzt die Abo-Inhaberin oder der Abo-Inhaber einen Klassenwechsel, so darf die 
mitreisende Person ohne Aufpreis mitfahren. 
Die Fahrvergünstigung gemäss T600.3 (Fahrvergünstigung für Kinder) kann gleichzeitig gewährt 
werden. Das heisst: Ist die mitfahrende, kostenlose Begleitperson im Besitze von Junior-
Karten/Kinder-Mitfahrkarten, so reisen die Kinder ebenfalls kostenlos mit. 
 
Die Mitnahmeregelung ist nicht gültig für Velos (Velo statt Begleitperson). 

4.1.5 Klassenwechsel 

4.1.5.1 Bei Benützung der 1. Klasse mit einem Abonnement 2. Klasse sind Klassenwechsel zu lösen. 
Details siehe 3.3. Preise siehe Ziffer 8. 

4.1.5.2 Wünscht ein Kunde mit einem 2.Klasse-Abo einen Klassenwechsel für den ganzen Abo-
Monat/das ganze Abo-Jahr, so ist das Abo zu erstatten / umzutauschen. 

4.1.6 Verlust / Ersatz 

4.1.6.1 Abonnemente auf SwissPass 

Die SwissPass-Karte kann gegen eine Gebühr gemäss Tarif 600-4, Ziffer 4.10 (CHF 30.00) 
beliebig oft ersetzt werden. Die beschädigte/verlorene/zu ersetzende Karte wird gesperrt. Der 
neue SwissPass ist eine neue Karte, auf der die vorhandenen öV-Leistungen referenziert sind. 
Ein Fotowechsel ist zum Zeitpunkt der Bestellung der neuen SwissPass-Karte möglich. 
Zur Überbrückung wird ein Übergangs-SwissPass ausgegeben. Alle vorhandenen öV-Leistungen 
sind darauf referenziert. Der Übergangs-SwissPass ist ausschliesslich zusammen mit einem 
amtlichen Ausweis gültig. 
Details und weitere Informationen siehe Tarif 600-4 SwissPass. 

4.1.6.2 Abonnemente auf öV-Sicherheitspapier 

Verlorene oder gestohlene Abonnemente auf öV-Sicherheitspapier werden nicht ersetzt. 
Beschädigte sowie ohne betrügerische Absicht geänderte (z. B. verwaschene) oder ergänzte (z. 
B. Beifügungen / Zeichnungen) Abonnemente werden gegen eine Gebühr (CHF 30.00) ersetzt 

4.1.6.3 Im Weiteren wird Ersatz gemäss T600 vorgenommen. 

http://www.tvzg.ch/gutscheine
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4.1.7 Erstattung / Umtausch 

4.1.7.1 Erstattung / Umtausch wird gemäss T600.9 (Erstattung) vorgenommen. 
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4.2 ZugerJobAbo für Unternehmen und deren Mitarbeitende 

4.2.1 Allgemeines / Geltungsdauer / Preise 

4.2.1.1 Das ZugerJobAbo-Jahresabonnement, nachfolgend als «ZugerJobAbo» bezeichnet, ist persönlich 
und berechtigt während der Geltungsdauer zu einer unbeschränkten Anzahl Fahrten in allen 
Zonen des TVZG in der betreffenden Klasse. Das ZugerJobAbo ist auf allen beteiligten 
Transportunternehmungen im TVZG-Gebiet gültig gemäss Geltungsbereich, Kapitel 1. 

4.2.1.2 Es ist nur erhältlich für Mitarbeitende von Unternehmen, die mit dem Tarifverbund Zug eine 
Vereinbarung abgeschlossen haben. Details siehe 4.2.3. 

4.2.1.3 Der erste Geltungstag des Abonnements ist frei wählbar (Fliessdatum). Die Vorverkaufsfrist 
beträgt 2 Monate. 

4.2.1.4 Wird das 25. Altersjahr im Verlauf der Geltungsdauer des Abonnements vollendet, kann das Abo 
bis zum Ablauf der normalen Geltungsdauer benützt werden. Das letzte ZugerJobAbo zum 
«Jugend»-Tarif kann am Vortag des 25. Geburtstags gelöst werden. 

4.2.1.5 Preise siehe Ziffer 8. 

4.2.2 Sortiment 

4.2.2.1 Abonnemente sind erhältlich zum Preis «Erwachsene» (1. und 2. Klasse) sowie zum Preis 
«Jugend» (nur 2. Klasse). 

4.2.2.2 Personen ab vollendetem 25. Altersjahr bezahlen Vollpreis («Erwachsene»). 

4.2.2.3 Jugendliche bis 24.99 Jahre erhalten Abonnemente zum ermässigten Preis («Jugend»). 
Jugendliche, welche die 1. Klasse benutzen wollen, lösen ein Abonnement zum Vollpreis 
(«Erwachsene»). 

4.2.3 Ausgabe 

4.2.3.1 Das ZugerJobAbo ist für Unternehmungen / Institutionen (mind. Abnahme von 8 Abos pro Jahr) 
mit Sitz im Gebiet des Tarifverbunds Zug erhältlich. Unternehmen schliessen mit dem 
Tarifverbund Zug eine Vereinbarung ab und verpflichten sich, ihre Mitarbeitenden mit einem ÖV-
Unternehmerbeitrag zu unterstützen. 

4.2.3.2 Mitarbeitende einer Unternehmung / Institution können nur über den Arbeitgeber oder mit einem 
Gutschein/Coupon (gemäss V545), den sie von ihrer Personalstelle erhalten, ein ZugerJobAbo an 
einer Verkaufsstelle mit CASA beziehen. 

4.2.3.3 Das ZugerJobAbo wird auf den SwissPass referenziert. Weitere Informationen siehe T600-4 
(SwissPass). 

4.2.4 Zusatzleistungen (Jahresabo-Gutscheine) 

4.2.4.1 Nebst den üblichen Transportleistungen enthält das ZugerJobAbo «Alle Zonen» Zusatzleistungen 
in Form von Gutscheinen (www.tvzg.ch/gutscheine). Die Gutscheine werden am Abend des 
ersten Gültigkeitstags eines Jahresabos «Alle Zonen» per E-Mail zugestellt. Bei fehlender E-Mail-
Adresse in der Kundendatenbank entfällt der Anspruch auf diese Vergünstigungen (Ausnahme: 
Mitnahmeregelung). 

 

http://www.tvzg.ch/gutscheine
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4.2.4.2 Eine der Zusatzleistungen ist folgende Mitnahmeregelung: 

Inhaber eines ZugerJobAbo «Alle Zonen» sind berechtigt, eine Begleitperson oder einen Hund 
kostenlos mitfahren zu lassen. 
Die Regelung gilt von MO - FR ab 19.00 Uhr bis Betriebsschluss und an SA/SO inkl. kantonalen 
und allgemeinen Feiertagen während der ganzen Betriebszeit. 
Gültig in allen Verkehrsmitteln, in allen Zonen des Tarifverbunds Zug gemäss Zonenplan. Die 
mitreisende Person reist kostenlos in derselben Klasse wie die Abo-Inhaberin oder der Abo-
Inhaber. Besitzt die Abo-Inhaberin oder der Abo-Inhaber einen Klassenwechsel, so darf die 
mitreisende Person ohne Aufpreis mitfahren. 
Die Fahrvergünstigung gemäss T600.3 (Fahrvergünstigung für Kinder) kann gleichzeitig gewährt 
werden. Das heisst: Ist die mitfahrende, kostenlose Begleitperson im Besitze von Junior-
Karten/Kinder-Mitfahrkarten, so reisen die Kinder ebenfalls kostenlos mit. 
 
Die Mitnahmeregelung ist nicht gültig für Velos (Velo statt Begleitperson).  

4.2.5 Klassenwechsel 

4.2.5.1 Bei Benützung der 1. Klasse mit einem Abonnement 2. Klasse sind Klassenwechsel zu lösen. 
Details siehe 3.3. Preise siehe Ziffer 8. 

4.2.5.2 Wünscht ein Kunde mit einem 2.-Klass-Abo einen Klassenwechsel für das ganze Abo-Jahr, so ist 
das Abo zu erstatten / umzutauschen. 

4.2.6 Verlust / Ersatz 

4.2.6.1 Die SwissPass-Karte kann gegen eine Gebühr gemäss Tarif 600-4, Ziffer 4.10 (CHF 30.00) 
beliebig oft ersetzt werden. Die beschädigte/verlorene/zu ersetzende Karte wird gesperrt. Der 
neue SwissPass ist eine neue Karte, auf der die vorhandenen öV- Leistungen referenziert sind. 
Ein Fotowechsel ist zum Zeitpunkt der Bestellung der neuen SwissPass-Karte möglich 

4.2.6.2 Zur Überbrückung wird ein Übergangs-SwissPass ausgegeben. Alle vorhandenen öV-Leistungen 
sind darauf referenziert. Der Übergangs-SwissPass ist ausschliesslich zusammen mit einem 
amtlichen Ausweis gültig. 

Details und weitere Informationen siehe Tarif 600-4 SwissPass. 

4.2.6.3 Im Weiteren wird Ersatz gemäss T600 vorgenommen. 

4.2.7 Erstattung 

4.2.7.1 Erstattung wird gemäss T600.9 (Erstattungen) vorgenommen. 
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4.3 Schnupperabo für Unternehmen und deren Mitarbeitende 

4.3.1 Allgemeines / Geltungsdauer / Preise 

4.3.1.1 Das Schnupperabo ist erhältlich für Unternehmen mit Sitz im Gebiet des Tarifverbunds Zug. 

4.3.1.2 Die Schnupperabos sind persönlich, gültig 1 Monat und werden nur in 2. Klasse für «Alle Zonen» 
ausgegeben. Ein Schnupperabo berechtigt während der Geltungsdauer zu einer unbeschränkten 
Anzahl Fahrten in allen Verkehrsmitteln im Gebiet des TVZG gemäss Geltungsbereich, Kapitel 1. 

4.3.1.3 Der erste Geltungstag des Schnupperabos ist frei wählbar (Fliessdatum). Die Vorverkaufsfrist 
beträgt 2 Monate. 

4.3.1.4 Die Familienermässigung gemäss T600.3 (Fahrvergünstigung für Kinder) wird gewährt. 

4.3.1.5 Preis auf Anfrage (kontakt@tarifverbund-zug.ch). 

4.3.2 Ausgabe 

4.3.2.1 Unternehmen, die eine Vereinbarung mit dem Tarifverbund Zug abschliessen, können für ihre 
Mitarbeitenden Schnupperabos kaufen. 

4.3.2.2 Die Abos werden vom Tarifverbund Zug vorbereitet, versendet und den Unternehmen in 
Rechnung gestellt. Die Abonnemente werden zu einem Einheitspreis ausgegeben und tragen den 
Aufdruck «Schnupperabo». 

4.3.2.3 Das Schnupperabo ist persönlich. Bei einer Kontrolle muss das Abonnement zusammen mit 
einem amtlichen Ausweis oder der SwissPass-Karte vorgewiesen werden. 

4.3.3 Klassenwechsel 

4.3.3.1 Bei Benützung der 1. Klasse mit einem Abonnement 2. Klasse sind Klassenwechsel zu lösen. 
Details siehe 3.3. Preise siehe Ziffer 8. 

4.3.4 Verlust / Ersatz / Erstattung 

4.3.4.1 Schnupperabos werden weder erstattet (keine Rückgabe oder Pro-rata-Erstattung) noch bei 
Verlust ersetzt. 

4.3.4.2 Beschädigte sowie ohne betrügerische Absicht geänderte (z. B. verwaschene) Abonnemente 
werden gegen eine Gebühr (CHF 30.00) ersetzt. 

  

mailto:kontakt@tarifverbund-zug.ch
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4.4 EVZ-Tickets 

4.4.1 EVZ-Tickets berechtigen zur Hin- und Rückfahrt im Tarifverbund Zug an EVZ-National League 
Heimspielen. Sie sind gültig in allen Zonen, in der 2. Klasse und ab 3 Stunden vor Spielbeginn 
und bis 2 Stunden nach Spielende. 

4.4.2 Die Inhaberin oder der Inhaber einer EVZ-Saisonkarte darf diese an eine andere Person 
weitergeben, wenn sie oder er selbst nicht das Heimspiel besuchen kann oder eine weitere, EVZ-
Saisonkarte besitzt. In diesem Fall stimmt der Reisende nicht mit dem aufgedruckten EVZ-
Saisonkarten-Inhaber überein. 
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5 Fahrausweiskontrolle 

5.1 Reisende ohne gültigen Fahrausweis / Missbrauch, Fälschung 

5.1.1 Fahrausweise sind dem Kontrollpersonal, wenn nötig gemeinsam mit einem amtlichen Ausweis, 
unaufgefordert und offen vorzuweisen bzw. zur Prüfung auszuhändigen. 

5.1.2 Es gelten die Bestimmungen des T600-12 «Reisende ohne gültigen Fahrausweis / Missbrauch, 
Fälschung». Zusätzlich gelten die Weisungen und Vorschriften der betroffenen 
Transportunternehmung. Bei der Zugerland Verkehrsbetriebe AG und der Zugerbergbahn AG sind 
dies unter anderem: 

 

• Mahngebühr CHF 40.00 

• Strafanzeigen-Gebühr CHF 50.00 

• Gebühr für Rückzug von Strafanzeigen CHF 20.00 

5.1.3 Wird ein persönliches Abonnement vorgewiesen, bei dem die Abo-Inhaberin oder der Abo-Inhaber 
nicht mit der reisenden Person übereinstimmt, so ist der Fahrgast als Reisender ohne gültigen 
Fahrausweis zu betrachten. Ausnahme siehe Ziffer 4.4 (EVZ-Saisonkarten). 

5.1.4 Alle oben erwähnten Preise der Fahrausweise, Gebühren und Zuschläge sind in CHF und inkl. 
MwSt. 

5.2 Organisation, Melde- und Inkassowesen 

5.2.1 Das Melde- und Inkassowesen erfolgt gemäss T600-12 «Reisende ohne gültigen Fahrausweis / 
Missbrauch, Fälschung» sowie nach den internen Vorschriften der am Tarifverbund Zug 
beteiligten Transportunternehmungen. 

5.2.2 Es werden unter anderem die Meldeformulare gemäss Muster (Ziffer 9.2.5) verwendet. Auf allen 
Meldeformularen der Transportunternehmungen sind die Kontaktstellen für das Vorweisen 
vergessener Abonnemente und das Inkasso der Gebühren aufgeführt. Die Meldeformulare 
«Reisende ohne gültigen Fahrausweis (RogF)» werden auf allen Linien und Angeboten der 
Transportunternehmungen im Tarifverbund Zug gegenseitig anerkannt. 
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6 Spezialfahrausweise Tarifverbund Zug 

6.1 Wochenkarte 

6.1.1 Allgemeines / Geltungsdauer / Ausgabe 

6.1.1.1 Die Wochenkarten dürfen nur für bestimmte Anlässe (Fasnacht, mehrtägiger Grossanlass usw.) 
ausgegeben werden. Sie sind nur auf Vorankündigung erhältlich und werden vom 
Tarifverbund Zug, c/o Zugerland Verkehrsbetriebe AG freigegeben. 

6.1.1.2 Die Wochenkarten werden zu einem Einheitspreis ausgegeben und sind persönlich. Für 
Seniorinnen und Senioren, Jugendliche, Kinder, Lehrlinge, Studentinnen und Studenten usw. wird 
keine Ermässigung gewährt. 

6.1.1.3 Die Wochenkarte ist 7 Tage gültig und wird nur in 2. Klasse ausgegeben. Sie berechtiget zu 
unbeschränkter Anzahl Fahrten in «Alle Zonen» auf allen Kursen und Zügen im Geltungsbereich 
gemäss Kapitel 1. 

6.1.1.4 Die persönliche Wochenkarte muss bei einer Kontrolle zusammen mit einem amtlichen Ausweis 
oder einer SwissPass-Karte vorgewiesen werden. 

6.1.1.5 Die Familienermässigung gemäss T600.3 (Fahrvergünstigung für Kinder) wird gewährt. 

6.1.2 Klassenwechsel 

6.1.2.1 Ein Wochenklassenwechsel ist nicht erhältlich. Bei Benützung der 1. Klasse mit einer 
Wochenkarte hat die Kundin oder der Kunde den Klassenwechsel für die entsprechende Anzahl 
Zonen zu bezahlen. Inhaber von Ermässigungskarten (z. B. Halbtax / Swiss Half Fare Card) sowie 
Kinder bis 15.99 Jahre bezahlen den «Reduziert ½»-Preis. 

6.1.3 Verlust / Ersatz / Erstattung 

6.1.3.1 Wochenkarten werden weder erstattet (keine Rückgabe oder Pro-rata-Erstattung) noch bei 
Verlust ersetzt. 

6.1.3.2 Beschädigte sowie ohne betrügerische Absicht geänderte (z. B. verwaschene) Wochenkarten 
werden gegen eine Gebühr (CHF 30.00) ersetzt. 
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6.2 Pauschalfahrausweise 

6.2.1 Ausgabe 

6.2.1.1 Die Pauschalfahrausweise werden nur von der Geschäftsstelle vom Tarifverbund Zug 
ausgegeben. 

6.2.1.2 Das Pauschalfahrausweis-Sortiment gibt es nur für «Alle Zonen», 2 Klasse. 

6.2.1.3 Erhältlich sind diese Fahrausweise für: 

• Firmen 

• Vereine 

• Grossanlässe 

• Gemeinden 

6.2.2 Sortiment 

6.2.2.1 Das Pauschalfahrausweise-Sortiment umfasst: 

• Pauschaltageskarte 

• Spezialkarte (mehrtägig) 

6.2.3 Geltungsdauer 

6.2.3.1 Die Geltungsdauer ist auf den Fahrausweisen aufgedruckt. Eine Verlängerung der Gültigkeit ist 
nicht möglich. 

6.2.3.2 Die Pauschalfahrausweise sind am Tag der Entwertung (1er Vorsteck-Belege) sowie bis 05.00 
Uhr des Folgetages gültig. 

6.2.3.3 Die Pauschalfahrausweise Spezialkarte sind je nach Anlass ab 1 Tag bis 31 Tage gültig. 

6.2.4 Reiseweg 

6.2.4.1 Die Pauschalfahrausweise berechtigen während der Geltungsdauer zu einer unbeschränkten 
Anzahl Fahrten in allen Zonen und auf allen beteiligten Transportunternehmungen im TVZG-
Gebiet gemäss Geltungsbereich, Kapitel 1. 

6.2.5 Preisbildung 

6.2.5.1 Die Preise werden je nach Grösse der Anlässe/Veranstaltungen bzw. der Menge der 
abzugebenden Pauschalfahrausweise individuell berechnet und in Rechnung gestellt. 

6.2.6 Klassenwechsel 

6.2.6.1 Es können Klassenwechsel gemäss Tarif gekauft werden. 

6.2.7 Verlust / Ersatz / Erstattung 

6.2.7.1 Fahrausweise, die anstelle des Preises den Vermerk «Pauschal» tragen, dürfen nicht erstattet 
werden. Bei Verlust kein Ersatz. 

6.2.7.2 Bei Anschlussbruch und Streckenunterbruch wird gemäss den internen Weisungen der TU 
verfahren. 
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6.3 Kombi-Billette 

6.3.1 Ausgabe 

6.3.1.1 Kombi-Billette werden mit einem Veranstalter ausgehandelt und beinhalten eine Hin- und 
Rückfahrt oder eine Tageskarte für «Alle Zonen» inkl. Eintritt oder Zusatzleistung des 
Veranstalters. 

6.3.1.2 Je nach Veranstalter ist es möglich, dass das Kombi-Billett nur zusammen mit dem Eintrittsbillett 
für die Rückfahrt gültig ist. Für die Hinfahrt löst die Kundin oder der Kunde Fahrausweise gemäss 
Tarif. 

6.3.2 Sortiment 

6.3.2.1 Mit folgenden Veranstaltern werden regelmässig Kombi- Billette angeboten: 

 

• EVZ (September - April) 

• Zuger Messe (Oktober) 

• Zugerberg-Hit (ganzjährig) (siehe 3.3) 

6.3.3 Geltungsdauer 

6.3.3.1 Die Kombi-Billette berechtigen innerhalb der vorgegebenen Geltungsdauer zu einer Hin- und 
Rückfahrt oder als Tageskarte. Die Verlängerung der Gültigkeit ist nicht möglich. 

6.3.4 Reiseweg 

6.3.4.1 Die Kombi-Billette berechtigen zur Fahrt auf allen Strecken der beteiligten TU im Gebiet des 
Tarifverbunds Zug. 

6.3.5 Preisbildung 

6.3.5.1 Die Preise werden je nach Grösse der Veranstaltungen bzw. der Menge der abzugebenden 
Pauschalfahrausweise individuell berechnet. 

6.3.6 Klassenwechsel 

6.3.6.1 Es können Klassenwechsel gemäss Tarif gekauft werden. 

6.3.7 Verlust / Ersatz / Erstattung 

6.3.7.1 Kombi- Billette werden weder erstattet noch bei Verlust ersetzt (keine Rückgabe oder Pro-rata-
Erstattung). 

6.3.7.2 Bei Anschlussbruch und Streckenunterbruch wird gemäss den internen Weisungen der TU 
verfahren. 
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7 Zonen- und Liniennetzplan 

7.1 Zonenplan 

7.1.1 Übersicht ganzes Verbundgebiet 
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7.2 Liniennetzplan 

7.2.1 Übersicht ganzes Liniennetz 

 

 
 
 

8 Preise 

8.1 Allgemeines 

8.1.1 Alle Preise der Fahrausweise, Gebühren und Zuschläge sind in CHF und inkl. MwSt. 
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8.2 Einzelfahrausweise und Gruppenfahrausweise 

8.2.1 Einzelbillette (EB) und EB-Klassenwechsel (EB-KLW) 

8.2.1.1  

 EB 2. Klasse  EB 1. Klasse  EB-KLW  Gültigkeit 
Art.-Nr. CASA 5034  

 
5034  

 
5043  

 
 
 

Vollpreis / Reduziert 1/1 1/2 1/1 1/2 1/1 1/2  
1 Zone 3.30 2.70 5.50 4.50 2.20 1.80 1 Std. 
2 Zonen 4.40 3.20 7.30 5.30 2.90 2.10 1 Std. 
3 Zonen 6.00 3.60 9.90 6.00 3.90 2.40 1 Std. 
4 Zonen 8.00 4.00 13.20 6.60 5.20 2.60 2 Std. 
Alle Zonen 8.80 4.40 14.60 7.30 5.80 2.90 2 Std. 

8.2.2 Mehrfahrtenkarten (MFK) 

8.2.2.1  

 MFK 2. Klasse  MFK 1. Klasse  Gültigkeit 
Art.-Nr. CASA 5042  

 
5042  

 
 
 

Vollpreis / Reduziert 1/1 1/2 1/1 1/2  
1 Zone 17.80 14.60 29.70 24.30 1 Std. 
2 Zonen 23.80 17.30 39.40 28.60 1 Std. 
3 Zonen 32.40 19.40 53.50 32.40 1 Std. 
4 Zonen 43.20 21.60 71.30 35.60 2 Std. 
Alle Zonen 47.50 23.80 78.80 39.40 2 Std. 

8.2.3 Tageskarten (TK) und TK-Klassenwechsel (TK-KLW) 

8.2.3.1  

 TK 2. Klasse  TK 1. Klasse  TK-KLW  Gültigkeit 
Art.-Nr. CASA 5036  

 
5036  

 
5045  

 
 
 

Vollpreis / Reduziert 1/1 1/2 1/1 1/2 1/1 1/2  
1 Zone 6.60 5.40 11.00 9.00 4.40 3.60 1 Tag* 
2 Zonen 8.80 6.40 14.60 10.60 5.80 4.20 1 Tag* 
3 Zonen 12.00 7.20 19.80 12.00 7.80 4.80 1 Tag* 
4 Zonen 16.00 8.00 26.40 13.20 10.40 5.20 1 Tag* 
Alle Zonen 17.60 8.80 29.20 14.60 11.60 5.80 1 Tag* 
 
*Ausgabe-/ Entwertungstag bis Folgetag 05.00 Uhr 

8.2.4 Tageskarte ÖV + Schiff 

8.2.4.1  

 2. Klasse  
Art.-Nr. CASA 5070 / 55070 (Vorverkauf)  

 
Vollpreis / Reduziert 1/1 1/2 
Tageskarte* «Alle Zonen» inkl. Kursschiffe SGZ / AeS 49.00 24.50 
 
*Ausgabe-/ Entwertungstag bis Folgetag 05.00 Uhr 
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8.2.5 Zugerberg-Hit 

8.2.5.1  

 2. Klasse   
Art.-Nr. CASA 2728 (Vorverkauf)  

 
 

Vollpreis / Reduziert / Kinder 6-15.99 1/1 1/2 Kinder 
Tageskarte* «Alle Zonen» inkl. Menü-Gutschein 34.00 31.00 22.00 
 
*Ausgabe-/ Entwertungstag bis Folgetag 05.00 Uhr 

8.2.6 Multi-Tageskarten (M-TK) 

8.2.6.1  

 M-TK 2. Klasse  M-TK 1. Klasse  Gültigkeit 
Art. Nr. CASA 5041  

 
5041  

 
 
 

Vollpreis / Reduziert 1/1 1/2 1/1 1/2  
1 Zone 35.60 29.20 59.40 48.60 1 Tag* 
2 Zonen 47.50 34.60 78.80 57.20 1 Tag* 
3 Zonen 64.80 38.90 106.90 64.80 1 Tag* 
4 Zonen 86.40 43.20 142.60 71.30 1 Tag* 
Alle Zonen 95.00 47.50 157.70 78.80 1 Tag* 
 
*Ausgabe-/ Entwertungstag bis Folgetag 05.00 Uhr 

8.2.7 Anschlussbillette / Anschluss-Tageskarten 

8.2.7.1 Anschlussbillette 

 2. Klasse  1. Klasse  Gültigkeit 
Art.-Nr. CASA 5049  

 
5049  

 
 
 

Vollpreis / Reduziert 1/1 1/2 1/1 1/2  
1 Zone 3.30 2.70 5.50 4.50 1 Std. 
2 Zonen 4.40 3.20 7.30 5.30 1 Std. 
3 Zonen 6.00 3.60 9.90 6.00 1 Std. 
4 Zonen 8.00 4.00 13.20 6.60 2 Std. 

8.2.7.2 Anschluss-Tageskarten 

 2. Klasse  1. Klasse  Gültigkeit 
Art.-Nr. CASA 5063  

 
5063  

 
 
 

Vollpreis / Reduziert 1/1 1/2 1/1 1/2  
1 Zone 6.60 5.40 11.00 9.00 1 Tag 
2 Zonen 8.80 6.40 14.60 10.60 1 Tag 
3 Zonen 12.00 7.20 19.80 12.00 1 Tag 
4 Zonen 16.00 8.00 26.40 13.20 1 Tag 
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8.2.8 Gruppen-Einzelbillette / Gruppen-Tageskarten 

8.2.8.1 Gruppen-Einzelbillette 

 2. Klasse  1. Klasse  Gültigkeit 
Art.-Nr. CASA 55055  

 
55055  

 
 
 

Vollpreis / Reduziert 1/1 1/2 1/1 1/2  
1 Zone 2.40 1.90 3.90 3.20 1 Std. 
2 Zonen 3.10 2.30 5.20 3.80 1 Std. 
3 Zonen 4.20 2.60 7.00 4.20 1 Std. 
4 Zonen 5.60 2.80 9.30 4.70 2 Std. 
Alle Zonen 6.20 3.10 10.30 5.20 2 Std. 

8.2.8.2 Gruppen-Tageskarten 

 2. Klasse  1. Klasse  Gültigkeit 
Art.-Nr. CASA 55060  

 
55060  

 
 
 

Vollpreis / Reduziert 1/1 1/2 1/1 1/2  
1 Zone 4.80 3.80 7.80 6.40 * 
2 Zonen 6.20 4.60 10.40 7.60 * 
3 Zonen 8.40 5.20 14.00 8.40 * 
4 Zonen 11.20 5.60 18.60 9.40 * 
Alle Zonen 12.40 6.20 20.60 10.40 * 
 
* Ausgabe-/ Entwertungstag bis Folgetag 05.00 Uhr 
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8.3 Velo-Selbstverlad 

8.3.1 Einzelbillette, Mehrfahrtenkarten, Tageskarten, Multi-Tageskarten, 
Velo-Tageskarte, Velo Multi-Tageskarte, Velo-Pass 

8.3.1.1  

Fahrausweis Geltungsdauer Preis gewöhnliches 
Velo oder Spezialvelo 

Art.-Nr. 
CASA 

Einzelbillett, Mehrfahrtenkarte, Tageskarte, Multi-
Tageskarte, 2. Klasse, «Reduziert 1/2», sofern 
günstiger als Velo-Tageskarte. 

GemässBillettaufdruck 2. Klasse, «Reduziert 
1/2» gemäss Kapitel 
8.2. 

Siehe 
8.2. 

Velo-Tageskarte 1 Tag CHF 15.00 1872 
Velo-Multi-Tageskarte (6 Felder) Je 1 Tag CHF 90.00 1634 
Velo-Pass 1 Jahr CHF 260.00 51632 

8.3.2 Preise und Regelungen Kinder mit Velo 

8.3.2.1  

Alter Begleitet/Unbegleitet Velo-Fahrausweis 
Kind bis 5.99 
Jahre 

Mit/ohne Begleitung Velo gratis, kein Fahrausweis nötig 

Kind 6-15.99 
Jahre 

Mit Begleitung Velo gratis, kein Fahrausweis nötig 

Kind 6-15.99 
Jahre 

Ohne Begleitung Fahrausweis «Reduziert ½», 2. Klasse oder Velo-Tageskarte oder 
GA Kind / GA Familia Kind oder Velo-Pass. 

8.3.3 Kombi ZugerbergTrail: Einzelbillett Bike, Mehrfahrtenkarte Bike, 
Tageskarte Bike, Multi-Tageskarte Bike, Jahreskarte Transport Bike 

8.3.3.1  

Fahrausweis Geltungsdauer Preis Art.-Nr. CASA 
Einzelbillett Bike 1 Fahrt 5.00 11883 
Mehrfahrtenkarte Bike (6 
Felder) 

Je 1 Fahrt 30.00 11885 

Tageskarte Bike 1 Tag* 27.00 11888 
Multi-Tageskarte Bike (6 
Felder) 

Je 1 Tag* 162.00 11889 

Jahreskarte Transport Bike 
Erwachsene 

1 Jahr 160.00 Keine Ausgabe via CASA. Bestellung gegen 
Rechnung via www.zbb.ch/freizeit-oase/zugerberg-
erlebnisse/zugerberg-trail/. 

Jahreskarte Transport Bike 
Jugendliche(bis 15.99 Jahre) 

1 Jahr 120.00  

 
* Ausgabe-/ Entwertungstag bis Folgetag 05.00 Uhr 
  

http://www.zbb.ch/freizeit-oase/zugerberg-erlebnisse/zugerberg-trail/
http://www.zbb.ch/freizeit-oase/zugerberg-erlebnisse/zugerberg-trail/
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8.4 Hunde / Tiere 

8.4.1  

Fahrausweis Geltungsdauer Preis Art.-Nr. 
CASA 

Einzelbillett, Mehrfahrtenkarte, Tageskarte, Multi-
Tageskarte, 2. Klasse, «Reduziert 1/2», sofern 
günstiger als Hunde-Tageskarte. 

GemässBillettaufdruck 2. Klasse, «Reduziert 
1/2 » gemäss Kapitel 
8.2. 

Siehe 
8.2. 

Hunde-Tageskarte 1 Tag CHF 25.00 54557 
Hunde-Pass Monat 1 Monat CHF 60.00 40297 
Hunde-Pass Jahr 1 Jahr CHF 350.00 40043 
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8.5 Monatsabos / Wochenkarten 

8.5.1 Monatsabos 

8.5.1.1 Erwachsene (Vollpreis) 

Art.Nr. CASA 75002 (SwissPass) 55002 (Papier f. Touristen / Kurzaufenthalter) 
Monatsabo 2. Kl. 1. Kl. 
1 Zone 65.00 104.00 
2 Zonen 69.00 111.00 
3 Zonen 73.00 117.00 
4 Zonen 77.00 124.00 
Alle Zonen 81.00 130.00 

8.5.1.2 Kind/Jugend 6-24.99 Jahre 

Art.Nr. CASA 75002 (SwissPass) / 55002 (Papier f. Touristen / Kurzaufenthalter) 
Monatsabo 2. Kl. 
1 Zone 50.00 
2 Zonen 53.00 
3 Zonen 56.00 
4 Zonen 59.00 
Alle Zonen 62.00 

8.5.2 Wochenkarten 

8.5.2.1  

Wochenkarte 2. Kl. 
Alle Zonen 20.00 
  



15.12.2024 T651.7 40 

8.6 Jahresabos 

8.6.1 Jahresabos 

8.6.1.1 Erwachsene (Vollpreis) 

Art.-Nr. CASA 75009  
Jahresabo 2. Kl. 1. Kl. 
1 Zone 585.00 936.00 
2 Zonen 621.00 999.00 
3 Zonen 657.00 1053.00 
4 Zonen 693.00 1116.00 
Alle Zonen 729.00 1170.00 

8.6.1.2 Kind/Jugend 6 – 24.99 Jahre 

Art.-Nr. CASA 75016 
Jahresabo 2. Kl. 
1 Zone 450.00 
2 Zonen 477.00 
3 Zonen 504.00 
4 Zonen 531.00 
Alle Zonen 558.00 

8.6.2 ZugerJobAbo 

8.6.2.1 Erwachsene (Vollpreis) / Jugend 

Art.-Nr. CASA 75029   
 Vollpreis Vollpreis Jugend 
Jahresabo 2. Kl. 1. Kl. 2. Kl. 
Alle Zonen 657.00 1053.00 504.00 

8.6.3 Jahresabo Schüler 

8.6.3.1 Jahresabo Schüler (6-24.99 Jahre); nur erhältlich für Unternehmen mit einer Vereinbarung mit 
dem Tarifverbund Zug. 

Art.Nr. CASA 75033 
Jahresabo 2. Kl. 
Alle Zonen 504.00 
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8.7 Spezialfahrausweise 

8.7.1 Pauschalfahrausweise und Kombi-Billette 

8.7.1.1 Die Preise werden individuell je nach Fahrten, Anzahl der durchfahrenden Zonen*, Grösse der 
Veranstaltung/Anlasses berechnet. 

 
*Obwohl die Pauschalfahrausweise «Alle Zonen» ausweisen, werden die befahrenen Zonen zur 
Berechnung angewendet. 
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9 Anhang (Haltestellenverzeichnis / Fahrausweis-Muster) 

9.1 Haltestellenverzeichnis 

9.1.1 Haltestellenverzeichnis A-C 

9.1.1.1  

A 

 

Gde./HS TU Flächenzonen-Nr. Didok-Nr. 
ALOSEN DORF ZVB 625 2865 
ALOSEN GIREGG ZVB 625 2866 
ALOSEN HUNDTAL ZVB 625 77574 
ALOSEN RATEN ZVB 626 2867 
ALOSEN SCHMIDTE ZVB 625 77573 
ARTH AAZOPF AAGS 638 77410 
ARTH AM SEE AAGS 638 77409 
ARTH ARTH-GOLDAU BAHNHOF AAGS 638 77398 
ARTH ARTH-GOLDAU SBB 638 5004 
ARTH CHÄPPELI AAGS 638 77411 
ARTH DORF AAGS 637/638 77408 
ARTH FELD AAGS 637/638 77406 
ARTH KLOSTERMATT AAGS 638 88906 
ARTH TAFELSTATT AAGS 638 77412 
 

B 

 

Gde./HS TU Flächenzonen-Nr. Didok-Nr. 
BAAR SBB 623 2206 
BAAR ALLENWINDEN ZVB 623 2284 
BAAR ALTGASSE ZVB 623 93396 
BAAR ARBACH ZVB 610/623 88700 
BAAR BACHTALER HÖHE POST 623 73187 
BAAR BAHNHOF ZVB 623 2798 
BAAR BAHNMATT ZVB 623 73190 
BAAR BLEGISTRASSE (WALTERSWIL) ZVB 623 93397 
BAAR BLICKENSDORF ZVB 623 87323 
BAAR BRAUEREI ZVB 623 2799 
BAAR BÜELPLATZ ZVB 623 93398 
BAAR CHRIESIMATT ZVB 623 89488 
BAAR EBEL INWIL ZVB 623 93409 
BAAR EGG ZVB 623 77533 
BAAR EW ZVB 623 93399 
BAAR FRÜEBERGSTRASSE ZVB 623 93400 
BAAR, GEISSBÜEL ZVB 623 7268 
BAAR GRUND ZVB 623 89202 
BAAR GRÜT ZVB 623 77534 
BAAR HANS WALDMANN-STRASSE ZVB 623 73188 
BAAR HOF HIMMELRICH ZVB 623 87723 
BAAR HUOBHOF ZVB 623 88702 
BAAR INKENBERG ZVB 623 77532 
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Gde./HS TU Flächenzonen-Nr. Didok-Nr. 
BAAR INWIL KIRCHE ZVB 623 87719 
BAAR INWIL RIGISTRASSE ZVB 623 87326 
BAAR KANTONSSPITAL ZVB 623 87374 
BAAR KREUZPLATZ ZVB / POST 623 81534 
BAAR LÄTTICH ZVB 623 2970 
BAAR LÄTTICHSTRASSE ZVB 623 77563 
BAAR LINDENHOF ZVB 623 89204 
BAAR LINDENPARK SBB 610/623 15993 
BAAR METRO ZVB 623 93403 
BAAR MOOSRANK ZVB 623 77531 
BAAR NEUFELD SBB 623 15992 
BAAR OBERDORF ZVB 623 2694 
BAAR OBERNEUHOF ZVB 623 93406 
BAAR PARADIES ZVB 623 88718 
BAAR PFAFFENTOBEL ZVB 623 77566 
BAAR RATHAUS ZVB 623 2787 
BAAR RUESSEN ZVB 623 77564 
BAAR SCHMITTLI ZVB 623/625 77536 
BAAR SCHOCHENMÜHLE ZVB 610/623 93407 
BAAR ST. MARTIN ZVB 623 93408 
BAAR ST. MEINRAD ZVB 623 77535 
BAAR STADTGRENZE ZVB 610/623 2788 
BAAR SÜDSTRASSE ZVB 623 77561 
BAAR TALACHER ZVB 623 2282 
BAAR TOBELBRÜCKE-HÖLLGROTTEN ZVB 623 2296 
BAAR WALDMANNHALLE ZVB 623 73189 
BAAR WALTERSWIL ZVB 623 2971 
BAAR ZUWEBE ZVB 623 93410 
BIBEREGG SOB-sob 636 3290 
BUONAS NEUHOFSTRASSE ZVB 621 87587 
BUONAS SCHMIDHOF ZVB 621 87588 
 
 
C 

 

Gde./HS TU Flächenzonen-Nr. Didok-Nr. 
CHAM SBB 622 2203 
CHAM ALPENBLICK ZVB / SBB 622 2850 / 15995 
CHAM BAHNHOF ZVB 622 77581 
CHAM BAHNHOFSTRASSE ZVB 622 93411 
CHAM CHAMERRIED ZVB 622 87516 
CHAM EICH ZVB 622 93413 
CHAM EIZMOOS ZVB 622 93414 
CHAM ENIKERWEG ZVB 622 93415 
CHAM GEMEINDEHAUS ZVB 622 77582 
CHAM GEWERBESTRASSE ZVB 622 93416 
CHAM HAMMER ZVB 622 77585 
CHAM HEILIGKREUZ ZVB 622 88246 
CHAM LANGACKER ZVB 622 87285 
CHAM LANGWEID ZVB 622 88710 
CHAM LINDENCHAM ZVB 622 77586 
CHAM LÖBERNMATT ZVB 622 93417 
CHAM LORENZPARK ZVB 622 91837 
CHAM NEUDORF ZVB 622 77580 
CHAM NEUHOF ZVB 622 94340 
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Gde./HS TU Flächenzonen-Nr. Didok-Nr. 
CHAM NIEDERWIL ZVB 622 87593 
CHAM NIEDERWIL SCHULHAUS ZVB 622 93422 
CHAM OBERWIL ZVB 622 93419 
CHAM PAVATEX ZVB 622 93430 
CHAM PFAD ZVB 622 87284 
CHAM RIEDSTRASSE ZVB 622 93421 
CHAM RÖHRLIBERG ZVB 622 77584 
CHAM STÄDTLI ZVB 622 2795 
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9.1.2 Haltestellen D-L 

9.1.2.1  

E 

 

Gde./HS TU Flächenzonen-Nr. Didok-Nr. 
EBERTSWIL POST POST 633 2986 
 
F 

 

Gde./HS TU Flächenzonen-Nr. Didok-Nr. 
FINSTERSEE KIRCHE ZVB 625 2759 
 
G 

 

Gde./HS TU Flächenzonen-Nr. Didok-Nr. 
GISIKON WEITBLICK POST 631 83380 
GOLDAU BISCHOFSHUSEN AAGS 638 77399 
GOLDAU LÖWENPLATZ AAGS 638 77399 
GOLDAU SPORTPLATZ AAGS 638 10563 
GOLDAU TIERPARK AAGS 638 77400 
 
H 

 

Gde./HS TU Flächenzonen-Nr. Didok-Nr. 
HAGENDORN BLUMENWEG ZVB 622 93412 
HAGENDORN GROBENMOOS ZVB 622 77587 
HAGENDORN HOFMATT ZVB 622 87375 
HAGENDORN LORZENMATT ZVB 622 93418 
HAGENDORN RUMENTIKON ZVB 622 87283 
HAGENDORN ZIEGELEI-MUSEUM ZVB 622 77588 
HALTIKON SÄGE AAGS 639 91704 
HAUSEN AM ALBIS ALBISBRUNN POST 633 2961 
HAUSEN AM ALBIS BIFANG POST 633 73182 
HAUSEN AM ALBIS POST POST 633 2758 
HONAU HIRSCHEN POST 631 82046 
HÜNENBERG ZVB 621 87260 
HÜNENBERG BADI HÜNENBERG ZVB 621 93423 
HÜNENBERG BÖSCH ZVB 621 88709 
HÜNENBERG CHÄMLETEN SBB 621 2306 
HÜNENBERG CHRÜZACHER ZVB 621 95428 
HÜNENBERG EHRET ZVB 621 88690 
HÜNENBERG HUOB ZVB 621/622 89237 
HÜNENBERG LANGRÜTI ZVB 621 93424 
HÜNENBERG MOOS ZVB 621 2794 
HÜNENBERG RONY ZVB 621 95432 
HÜNENBERG ROTHUS ZVB 621 93435 
HÜNENBERG SCHMIEDHEIM ZVB 621 93436 
HÜNENBERG SEEBLICK ZVB 621 88247 
HÜNENBERG ZYTHUS SBB 621/622 15996 
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Gde./HS TU Flächenzonen-Nr. Didok-Nr. 
HÜNENBERG ZYTHUS ZVB 621/622 2862 
 
I 

 

Gde./HS TU Flächenzonen-Nr. Didok-Nr. 
IMMENSEE SBB 637/639 5003 
IMMENSEE, BAHNHOF ZVB 637/639 7266 
IMMENSEE DORF ZVB 639 87771 
IMMENSEE GYMNASIUM ZVB/AAGS 639 88276/77204 
IMMENSEE HOHLE GASSE ZVB 639 5672 
IMMENSEE POST ZVB 639 87769 
IMMENSEE SUNNEHOF ZVB 639 87881 
 
K 

 

Gde./HS TU Flächenzonen-Nr. Didok-Nr. 
KAPPEL AM ALBIS ALLENWINDEN POST 633 73184 
KAPPEL AM ALBIS UERZLIKON POST 633 73185 
KAPPEL AM ALBIS WEID POST 633 73186 
KNONAU SBB 633 2226 
KÜSSNACHT AM RIGI SBB 639 5002 
KÜSSNACHT AM RIGI BAHNHOF ZVB / AAGS 639 77205 
KÜSSNCHAT AM RIGI BREITFELD AAGS 639 77209 
KÜSSNACHT AM RIGI CHLIARNIWEG AAGS 639 91703 
KÜSSNACHT AM RIGI EBNET ZVB 639 87557 
KÜSSNACHT AM RIGI EICHHOLTEREN AAGS 639 77210 
KÜSSNACHT AM RIGI ELLBÖGLI ZVB 639 87583 
KÜSSNACHT AM RIGI FÄNN NORD ZVB 639 87519 
KÜSSNACHT AM RIGI FÄNN SÜD ZVB 639 91755 
KÜSSNACHT AM RIGI HAUPTPLATZ ZVB / AAGS 639 77206 
KÜSSNACHT AM RIGI HONEGG AAGS 639 77208 
KÜSSNACHT AM RIGI LITZI ZVB 639 91702 
KÜSSNACHT AM RIGI OBERDORF ZVB 639 87770 
KÜSSNACHT AM RIGI PLAZA ZVB 639 87582 
KÜSSNACHT AM RIGI RÄBMATT AAGS 639 92405 
KÜSSNACHT AM RIGI ROTENHOFSTRASSE ZVB 639 95481 
KÜSSNACHT AM RIGI SEILBAHNSTATION AAGS 639 5665 
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9.1.3 Haltestellen M-T 

9.1.3.1  

M 

 

Gde./HS TU Flächenzonen-Nr. Didok-Nr. 
MEIERSKAPPEL DORFPLATZ POST 631 73077 
MEIERSKAPPEL FEISSENACHER POST 631 73075 
MEIERSKAPPEL KÄPPELIHOF POST 631 73076 
MEIERSKAPPEL ROBMATT POST 631 73073 
MENZINGEN BAD SCHÖNBRUNN ZVB 625 2293 
MENZINGEN BRETTIGEN POST 625 73148 
MENZINGEN DORF ZVB 625 2761 
MENZINGEN EDLIBACH ZVB 625 2288 
MENZINGEN HARGET POST 625 81325 
MENZINGEN HÜNDLITAL ZVB 625 77540 
MENZINGEN INSTITUT / BERNARDAPLATZ ZVB 625 2793 
MENZINGEN KREUZEGG ZVB 625 77545 
MENZINGEN MOOSSTRASSE ZVB 625 77544 
MENZINGEN NIDFUREN ZVB 625 2283 
MENZINGEN OBEREDLIBACH ZVB 625 77541 
MENZINGEN SONNHALDE ZVB 625 77542 
MENZINGEN STALDEN POST 625 81324 
MENZINGEN WEID ZVB 625 77543 
MENZINGEN WILEN POST 625 73149 
MERLISCHACHEN BAHNHOF SBB 639 5011 
MERLISCHACHEN CAMPING VBL 639 91701 
MERLISCHACHEN DORF VBL 639 87642 
MERLISCHACHEN SUMPF VBL 639 91700 
MORGARTEN EIERHALS ZVB 625 77598 
MORGARTEN OBERBÜEL ZVB 625 77597 
 
610/611 = Haltestellen auf Zonengrenzen 
 
N 

 

Gde./HS TU Flächenzonen-Nr. Didok-Nr. 
NEUHEIM BAARBURGRANK ZVB 624 88245 
NEUHEIM DORF ZVB 625 2995 
NEUHEIM FALKEN ZVB 624 77569 
NEUHEIM FELDERHUS ZVB 624 93427 
NEUHEIM HINTERBURG ZVB 624 77570 
NEUHEIM SARBACH ZVB 624 77568 
NEUHEIM TAL ZVB 624 77567 
 
 
O 

 

Gde./HS TU Flächenzonen-Nr. Didok-Nr. 
OBERÄGERI BREITEN ZVB 625 77596 
OBERÄGERI EGGBODEN ZVB 625 11484 
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Gde./HS TU Flächenzonen-Nr. Didok-Nr. 
OBERÄGERI ERLIBERG ZVB 625 11490 
OBERÄGERI FICHTENSTRASSE ZVB 625 11491 
OBERÄGERI FISCHMATT ZVB 625 77539 
OBERÄGERI GEHRENRANK ZVB 625 11483 
OBERÄGERI GIREGG ZVB 625 2866 
OBERÄGERI GRUND ZVB 625 11488 
OBERÄGERI HAGEN ZVB 625 11489 
OBERÄGERI HALTENBÜHL ZVB 625 11485 
OBERÄGERI HASELMATT ZVB 625 77599 
OBERÄGERI HOFMATT ZVB 625 11482 
OBERÄGERI LÄNDLI ZVB 625 2747 
OBERÄGERI LOHMATT ZVB 625 2295 
OBERÄGERI MAIENMATT ZVB 625 77572 
OBERÄGERI MORGARTEN-HOTEL ZVB 625 2692 
OBERÄGERI MORGARTEN-DENKMAL ZVB 625 77600 
OBERÄGERI OBERHALTENBÜHL ZVB 625 11486 
OBERÄGERI PFRUNDHAUS ZVB 625 77571 
OBERÄGERI STATION ZVB 625 2287 
OBERÄGERI SYDEFADE ZVB 625 77601 
OBERÄGERI WINZRÜTI ZVB 625 11487 
OBERARTH BIFANG AAGS 637/638 77403 
OBERARTH DORF AAGS 637/638 77404 
OBERARTH RISCHI AAGS 637/638 77402 
OBERWIL BEI ZUG BAHNHOF ZVB 610 93442 
OBERWIL BEI ZUG FUCHSLOCH ZVB 610 93438 
OBERWIL BEI ZUG KLINIK ZUGERSEE ZVB 610 87376 
OBERWIL BEI ZUG KREUZ ZVB 610 77547 
OBERWIL BEI ZUG LEIMATT ZVB 610 93439 
OBERWIL BEI ZUG MURPFLI ZVB 610 77550 
OBERWIL BEI ZUG MÜLIMATT ZVB 610 93440 
OBERWIL BEI ZUG RIGIBLICK ZVB 610 87449 
OBERWIL BEI ZUG RÄBMATT ZVB 610 77549 
OBERWIL BEI ZUG STOLZENGRABEN ZVB 610 93441 
OBERWIL BEI ZUG WIDENSTRASSE ZVB 610 77548 
OBERRÜTI DORF ZVB 631 77138 
OBERRÜTI SBB 631 2219 
 
610/611 = Haltestellen auf Zonengrenzen 
 
 
R 

 

Gde./HS TU Flächenzonen-Nr. Didok-Nr. 
RISCH EICHENGRUNDWEG ZVB 621 88880 
ROTHENTHURM SOB 636 3282 
ROTHENTHURM BAHNHOF AAGS / ZVB 636 87535 
ROTHENTHURM BIBEREGG AAGS 636 87534 
ROTHENTHURM DORF AAGS 636 88109 
ROTHENTHURM SCHOOSSTRASSE AAGS 636 88110 
ROTKREUZ SBB 621 2202 
ROTKREUZ BAHNHOF NORD ZVB / POST 621 88626 
ROTKREUZ BAHNHOF SÜD ZVB / POST 621 73081 
ROTKREUZ BIRKENSTRASSE ZVB 621 89203 
ROTKREUZ BLEGI ZVB 621 93428 
ROTKREUZ BREITFELD POST 621 73078 
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Gde./HS TU Flächenzonen-Nr. Didok-Nr. 
ROTKREUZ FORREN ZVB 621 93439 
ROTKREUZ HOLZHÄUSERN KREISEL ZVB 621 87259 
ROTKREUZ INDUSTRIESTRASSE ZVB 621 93430 
ROTKREUZ KÜNTWIL ZVB 621 87722 
ROTKREUZ LANDHAUS ZVB 621 87584 
ROTKREUZ LANGMATT ZVB 621 87590 
ROTKREUZ LINDENPLATZ ZVB 621 88644 
ROTKREUZ RIED ZVB 621 87435 
ROTKREUZ RISCH ZVB 621 87572 
ROTKREUZ RÜTI ZVB 621 87589 
ROTKREUZ SAGI ZVB 621 93431 
ROTKREUZ SCHULANLAGEN POST 621 73080 
ROTKREUZ ST. WENDELIN ZVB 621 88708 
ROTKREUZ STOTZENACKER ZVB 621 87518 
ROTKREUZ WALDETENSTRASSE ZVB 621 93433 
ROTKREUZ WEIDSTRASSE POST 621 73079 
ROTKREUZ WEIHERMATT ZVB 621 93434 
 
 
S 

 

Gde./HS TU Flächenzonen-Nr. Didok-Nr. 
SATTEL SOB 636 3281 
SATTEL-ÄGERI BAHNHOF ZVB / AAGS 636 77485 
SATTEL-BAHNHOFSTRASSE ZVB 636 95515 
SATTEL BAUERNHOF ZVB 636 77603 
SATTEL GONDELBAHN ZVB 636 77606 
SATTEL HAGEGGLI ZVB 636 77602 
SATTEL KRONE ZVB 636 77605 
SATTEL SCHORNEN ZVB 636 3714 
SIHLBRUGG DORF ZVB 624 2972 
SINS SBB 632 2218 
SINS BACHTAL ZVB 632 90266 
SINS BAHNHOF ZVB 632 77128 
SINS BÜHL ZVB 632 77127 
SINS SCHULSTRASSE ZVB 632 77594 
STEINHAUSEN SBB 623 2227 
STEINHAUSEN BAHNHOF ZVB 623 95086 
STEINHAUSEN BIRKENHALDE ZVB 623 93435 
STEINHAUSEN EICHHOLZ ZVB 623 93436 
STEINHAUSEN HINTERBERG / BF ZVB 623 87377 
STEINHAUSEN OELE ZVB 623 93437 
STEINHAUSEN RIGIBLICK SBB 623 18459 
STEINHAUSEN RIGIWEG ZVB 623 95087 
STEINHAUSEN SENNWEID ZVB 623 95088 
STEINHAUSEN SUMPFSTRASSE ZVB 610/623 95393 
STEINHAUSEN TURMSTRASSE ZVB 610/623 95394 
STEINHAUSEN ZENTRUM ZVB 623 87378 
STEINHAUSEN ZUGERLAND EKZ ZVB 623 87515 
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9.1.4 Haltestellen U-Z 

9.1.4.1  

U 

 

Gde./HS TU Flächenzonen-Nr. Didok-Nr. 
UNTERÄGERI BUECHLI ZVB 625 2294 
UNTERÄGERI CHLÖSTERLI PRIVAT 625 95727 
UNTERÄGERI KLINIK ADELHEID PRIVAT 625 95726 
UNTERÄGERI NEUÄGERI ALTE POST ZVB 625 2285 
UNTERÄGERI RÖSSLI ZVB 625 2297 
UNTERÄGERI SEEFELD ZVB 625 77538 
UNTERÄGERI SPINNEREI ZVB 625 2853 
UNTERÄGERI ZENTRUM ZVB 625 2286 
UNTERÄGERI ZIMMEL ZVB 625 77537 
 
 
W 

 

Gde./HS TU Flächenzonen-Nr. Didok-Nr. 
WALCHWIL SBB 625 2205 
WALCHWIL AESCH ZVB 625 95342 
WALCHWIL BAHNHOF ZVB 625 2988 
WALCHWIL BLIMOOS ZVB 625 95497 
WALCHWIL CHELLEN ZVB 625 95335 
WALCHWIL ENGEL ZVB 625 77554 
WALCHWIL GERBI ZVB 625 95343 
WALCHWIL GRUEB ZVB 625 95341 
WALCHWIL HINTERMETTLEN ZVB 625 95337 
WALCHWIL HÖRNDLI ZVB 625 77552 
WALCHWIL HÖRNDLI SBB 625 17112 
WALCHWIL HÖRNDLIRAIN ZVB 625 7909 
WALCHWIL LAUIHOF ZVB 625 11765 
WALCHWIL LIDO ZVB 625 77416 
WALCHWIL LOTENBACH ZVB 610 77551 
WALCHWIL MÜTSCHI ZVB 625 95332 
WALCHWIL OBERDORF ZVB 625 95339 
WALCHWIL OBERHALTEN ZVB 625 95338 
WALCHWIL OBERSAGEN ZVB 625 95340 
WALCHWIL OBERWIHEL ZVB 625 95333 
WALCHWIL SAGENBRUGG ZVB 625 77553 
WALCHWIL ST. ADRIAN ZVB 625 77556 
WALCHWIL STERNENMATT ZVB 625 77417 
WALCHWIL USSEREGG ZVB 625 95336 
WALCHWIL ZÄMATTLI ZVB 625 95334 
 
 
Z 

 

Gde./HS TU Flächenzonen-Nr. Didok-Nr. 
ZUG SBB 610 2204 
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Gde./HS TU Flächenzonen-Nr. Didok-Nr. 
ZUG AABACHSTRASSE ZVB 610 93443 
ZUG AMMANNSMATT ZVB 610/623 2851 
ZUG ATHENE ZVB 610 88729 
ZUG BAHNHOFPLATZ ZVB 610 2280 
ZUG BELLEVUEWEG ZVB 610 93444 
ZUG BIBLIOTHEK ZVB 610 7264 
ZUG BLEICHI ZVB 610 93445 
ZUG BRÜGGLI ZVB 610 77577 
ZUG BUNDESPLATZ ZVB 610 77529 
ZUG BURGBACH ZVB 610 7249 
ZUG CASINO SBB 610 17527 
ZUG CHOLLERMÜLI SBB 610 2230 
ZUG CHOLLERMÜLI ZVB 610 77579 
ZUG DAMMSTRASSE / BHF ZVB 610 88622 
ZUG EICHWALDSTRASSE ZVB 610 88694 
ZUG FADENSTRASSE ZVB 610 93446 
ZUG FELDHOF ZVB 610 89870 
ZUG FELDSTRASSE ZVB 610 87724 
ZUG FRAUENSTEINMATT ZVB 610 93447 
ZUG FREUDENBERG ZVB 610 91868 
ZUG FRIDBACH SBB 610 15994 
ZUG GARTENSTADT ZVB 610 91898 
ZUG GIMENEN ZVB 610 88731 
ZUG GÖBLI ZVB 610 87257 
ZUG GRIENBACH ZVB 610 93448 
ZUG GUGGITAL ZVB 610 93449 
ZUG GUTHIRT ZVB 610 77559 
ZUG GUTSCH ZVB 610/623 2792 
ZUG GUTSCHWEG ZVB 610 93450 
ZUG HÄNGGELISTEIG ZVB 610 93451 
ZUG HÄNIBÜEL ZVB 610 93452 
ZUG HASENBÜEL ZVB 610 93453 
ZUG KANTONSSCHULE ZVB 610 88701 
ZUG KISTENFABRIK ZVB 610 77560 
ZUG KOLINPLATZ ZVB 610 2281 
ZUG LANDYS UND GYR / BHF ZVB 610 87514 
ZUG LETZI ZVB 610 2791 
ZUG LIEBFRAUENHOF ZVB 610 87263 
ZUG LORZEN ZVB 610 2852 
ZUG LÜSSIRAIN ZVB 610 93455 
ZUG MÄNIBACH ZVB 610 2864 
ZUG MEISENBERG ZVB 610 88732 
ZUG METALLI OST / BAHNHOF ZVB 610 87743 
ZUG METALLI WEST / BAHNHOF ZVB 610 2781 
ZUG OBERALLMEND ZVB 610/623 87280 
ZUG OBERSACK ZVB 610 87278 
ZUG OBERWIL SBB 610 2231 
ZUG OBERWILER KIRCHWEG ZVB 610 93454 
ZUG OBMOOS ZVB 610 2784 
ZUG POSTPLATZ SBB 610 2300 
ZUG POSTPLATZ ZVB 610 77530 
ZUG PULVERHÜSLI ZVB 610 88695 
ZUG RANK ZVB 610 93457 
ZUG RANKHOF ZVB 610 77578 
ZUG RIEDMATT ZVB 610 93458 
ZUG ROOST ZVB 610 88730 
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Gde./HS TU Flächenzonen-Nr. Didok-Nr. 
ZUG RÖTELSTRASSE ZVB 610 93459 
ZUG RÜSCHENHOF ZVB 610 91838 
ZUG RÜTLI ZVB 610 93460 
ZUG SALESIANUM ZVB 610 77546 
ZUG SCHULHAUS HERTI ZVB 610 88696 
ZUG SCHUTZENGEL SBB 610 16187 
ZUG SCHUTZENGEL ZVB 610 77576 
ZUG SCHÖNEGG ZBB 610/611 2291 
ZUG SCHÖNEGG ZVB 610/611 87264 
ZUG SCHÜTZENMATT ZVB 610 77575 
ZUG ST. JOHANNES ZVB 610 2299 
ZUG ST. MICHAEL ZVB 610 93461 
ZUG STADION ZVB 610 87262 
ZUG STAMPFI ZVB 610 93462 
ZUG STEINHOF ZVB 610 87708 
ZUG STERNWARTE ZVB 610 93463 
ZUG THEATER CASINO ZVB 610 2863 
ZUG V-ZUG ZVB 610 87279 
ZUG WEIDSTRASSE ZVB 610 2298 
ZUG WEINBERGHÖHE ZVB 610 93464 
ZUG ZUGERBERG ZBB 613 2292 
 
610/611 = Haltestellen auf Zonengrenzen 
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9.2 Muster der Fahrausweise 

9.2.1 Einzelbillette / Klassenwechsel / Mehrfahrtenkarten / Tageskarten / 
Tageskarte ÖV + Schiff / Zugerberg-Hit / Multi-Tageskarten / 
Anschlussbillette / Gruppenbillette / Gruppen-Tageskarten / ZBB-Velo-
Billette 

9.2.1.1 Einzelbillette 
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9.2.1.2 Klassenwechsel Einzelbillette 

 

 

9.2.1.3 Mehrfahrtenkarten 
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9.2.1.4 Tageskarten 
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9.2.1.5 Tageskarte ÖV + Schiff 

 

 

9.2.1.6 Zugerberg-Hit 
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9.2.1.7 Klassenwechsel Tageskarten 

 

 

9.2.1.8 Multi-Tageskarten 
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9.2.1.9 Anschlussbillette 

 

 
 
 

9.2.1.10 Anschluss-Tageskarten 
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9.2.1.11 Gruppenbillette 

 

 

9.2.1.12 Gruppen-Tageskarten 

 

 
 
 
 
 
 



15.12.2024 T651.7 60 

9.2.1.13 Kombi-Zugerberg-Trail 
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9.2.2 SwissPass (Trägerkarte) & Zuger Abonnemente 

9.2.2.1 SwissPass / Übergangs-SwissPass / Kaufquittung Jahresabo 

 
 
Die bisherige SwissPass-Karte (Vorderseite): 

 

 
 
Die bisherige SwissPass-Karte (Rückseite): 
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Die neue SwissPass-Karte (Vorderseite): 

 

 
 
Die neue SwissPass-Karte (Rückseite): 
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9.2.2.2 ZugerJobAbo Muster Übergangs-SwissPass und Kaufquittung siehe analog 9.1.1.1. 

9.2.2.3 Jahresabo (Spezialabo für Schulen mit Vereinbarung TVZG) Muster SwissPass und 
Kaufquittung siehe analog 9.1.1.1. Jahresabo 
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9.2.2.4 Monatsabo in Papierform für Touristen / Kurzaufenthalter (Nur gültig mit einem amtlichen 
Ausweis) 

 

 

9.2.2.5 Wochenkarte (Spezialkarte zB. für Fasanacht) 
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9.2.3 Pauschalfahrausweise 

9.2.3.1  
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9.2.4 Kombi-Billette 

9.2.4.1  
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15.12.2024 T651.7 71 
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9.2.5 Kontrollbelege, Meldeformulare oder eRogF 

9.2.5.1 ZVB-Beleg eRogF 
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9.2.5.2 SBB-Beleg RogF 

 

 


